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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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AFERA POTRESA ČETIRI ŽUPANIJEPOTPUNO NEOČEKIVANI OBRAT
Završena potraga za 
Božidarom Gorupom, 
zagorski milijarder se 
vratio kući
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VLADA ISPUNILA OBEĆANJE

Potpisan ugovor o 
obnovi ceste Zlatar 
Bistrica - Konjščina 
vrijedan gotovo 40 
milijuna kuna

ŽUPAN I NAČELNIK OBIŠLI RADOVE

U Gornjoj Stubici 
gradi se Spomen 
hiža Rudolfa 
Perešina, heroja 
Domovinskog rata

ON JE PREŽIVIO VUKOVAR Žarko Fruk (49) iz Začretja sudjelovao je u obrani 
grada heroja, a ovo je njegova priča o hrabrosti i ljubavi prema domovini 

Direktor Piškornice 
Mladen Jozinović sam je 
sebi isplatio 1.372.000 
kuna bonusa

“BILA JE TO 
BORBA ZA 
GOLI ŽIVOT”



Zagorje International2

AKTUALNO
ŽUPAN KOLAR I NAČELNIK KRIZMANIĆ OBIŠLI RADOVE NA IZGRADNJI 
SPOMEN HIŽE RUDOLFA PEREŠINA U GORNJOJ STUBICI

“Ideja i žrtva ovog heroja 
Domovinskog rata mora 
biti i naš pokretač”

U Gornjoj Stubici, točnije u mjestu 
Jakšinec, pokraj kapele sv. Katarine, 
započela je izgradnja Spomen 
hiže Rudolfa Perešina, heroja 
Domovinskog rata. Vrijednost cijelog 
projekta je dva milijuna kuna, a 
financiraju ga Općina Gornja Stubica  
i Krapinsko - zagorska županija. 
Radove su jučer obišli načelnik 
Jasmin Krizmanić i župan Željko Kolar.  
- Prije svega, treba tu spomenuti 
Društvo “Rudolf Perešin” i vlč. Ivana 
Levaka, koji su zajedno s Općinom 
pokrenuli tu inicijativu. Krapinsko 

- zagorska županija se naravno 
uključila u taj projekt, ove godine 
sa 125 tisuća kuna, sljedeće godine 
sa 150 tisuća kuna, s time da ćemo 
ih transferirati odmah u prvom 
mjesecu, kako bi se radovi odvijali 

kontinuirano - istaknuo je župan Kolar, 
dodavši i kako nije slučajno odabran 
upravo taj dan za obilazak radova, s 
obzirom na to da su se upravo jučer 
zagorske općine i gradovi prisjećali 
žrtve Vukovara i Škabrnje. 

Još jedno zemljište
- Danas smo odmah dogovorili i 
kupnju još jednog zemljišta, jer uz 
Spomen hižu moramo osigurati 
parking za dolazak autobusa i sl. 
Projekt neće biti gotov u godinu dana, 
razvijat ćemo ga nekoliko godina i 
vjerujem da će se uključiti i drugi - 
rekao je Kolar, koji se nada da bi se u 
projekt mogao uključiti i Grad Zagreb.  
Načelnik Jasmin Krizmanić također se 
nada da će se naći još zainteresiranih.

- Mi smo započeli, bacili smo rukavicu 

prema drugima, i očekujemo da će 
se i drugi priključiti. Spomen hiža bila 
bi vjerojatno jedinstvena u Hrvatskoj, 
jer ne znam imaju li drugdje naši 
heroji takav jedan spomen dom, tako 

da, neka to bude primjer ostalima. 
Heroje koji su proizašli iz rata 
trebamo isticati, trebamo o njima 
govoriti, i omogućiti im da uđu u 
povijest hrvatskog naroda - rekao je 
Krizmanić, te dodao kako se ne može 
procijeniti kada bi izgradnja mogla 
biti gotova.  

- Sve ovisi o investicijama, nažalost. 
Župan je najavio investiciju od 150 
tisuća kuna i toplo se nadam da će i 
ovo što će dati Općina, biti dovoljno 
da se u suradnji sa Županijom radovi 
nastave - zaključio je Krizmanić. 

Prostor za nastavu
Jedan od inicijatora, gornjostubički 
župnik vlč. Ivan Levak, pojasnio je 
kako će izgledati Spomen hiža. 

- Tu će se nalaziti stalni postav, zbirka 
originalnih predmeta Rudolfa 
Perešina, koje će darovati njegova 
supruga, gospođa Ljerka Perešin. Bit 
će tu i jedan prostor za nastavu, gdje 
će se moći održavati predavanja za 
posjetitelje, posebnu za djecu koja 
će dolaziti ovamo. Prostor bi bio 
dan i na korištenje udrugama, a u 
podrumskom dijelu, u suradnji s 
Hrvatskom vojskom, obećan nam je 
jedan simulator letenja. Naime, cilj 
je da čovjek govori i kada nije tu, a 
njegova ideja, njegova žrtva, ona 
mora biti pokretač i nama. Ako mi to 
ne nastavimo, sve će otići u zaborav - 
rekao je vlč. Levak. (jj) 
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AKTUALNO
U ZELENJAKU ODRŽANO SREDIŠNJE ŽUPANIJSKO OBILJEŽAVANJE DANA 
SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA I ŠKABRNJE

“Mi zagorski branitelji bit 
ćemo i u koloni sjećanja i 
pokloniti se svim žrtvama”

U Zelenjaku, kraj spomenika Lijepoj 
Našoj, održano je središnje županijsko 
obilježavanje Dana sjećanja na 
žrtvu Vukovara 1991. Počast gradu 
heroju odale su delegacija Krapinsko 

– zagorske županije, delegacije 
braniteljskih udruga koje djeluju 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, delegacije gradova i općina, 
MUP-a, Ureda državne uprave 
Krapinsko – zagorske županije i 
delegacija Vatrogasne zajednice KZŽ.

- Uvijek kada se blizi 18. studenoga, 
prorade emocije. Mi u Krapinsko 

- zagorskoj županiji svih 365 dana 
u godini živimo i radimo s našim 
braniteljima, a isto tako uvijek se 
sjećamo grada Vukovara - rekao je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji se na kraju i zahvalio svim 

zagorskim braniteljima. 
- Svi vukovarski branitelji, koji su 
dali svoju žrtvu za mir, za slobodu 
u tom dijelu naše Hrvatske, imaju 
poseban pijetet. Mi branitelji 
Krapinsko - zagorske županije bit 
ćemo i u Škabrnji i u Vukovaru, i u 
koloni sjećanja pokloniti se svim 
žrtvama za našu Hrvatsku - rekao 
je u ime braniteljskih udruga Milan 
Martinić, predsjednik Zajednice 
Udruga Hrvatskih vojnih invalida 
Domovinskog rata Krapinsko - 
zagorske županije.  
U svim je gradovima i općinama 
na području županije sinoć na 
središnjim trgovima zapaljeno 
po 26 vukovarskih lampiona, koji 
simboliziraju 26. obljetnicu pada 
grada. (jj) 

OŠ Marija Bistrica i ove je godine obilježila Dan sjećanja na Grad heroj

I U MOJOJ ŠKOLI ŽIVI VUKOVAR: 
U znak sjećanja učenici zapalili 
lampione od Kalvarije sve do škole

OŠ Marija Bistrica i ove je godine 
obilježila Dan sjećanja na Vukovar 
školskim projektom “I u mojoj školi 
živi Vukovar”. U petak, dan uoči 

Dana sjećanja, u školi je provedena 
projektna nastava koja je počela 
satom razrednog odjela tematski 
posvećenog Vukovaru. Ovogodišnja 
je tema projekta bila Žena – majka. 
Učenici viših razreda okupili su se 
u Dvorani Božanskoga milosrđa u 
Svetištu MBB-e, na susretu s Jasnom 
Mihaljević, odgajateljicom u mirovini, 
koja je s učenicima podijelila svoja 
sjećanja na dane u kojima je njezin 
suprug branio Vukovar, a ona strepila 
za njegov i život trojice sinova u 
opkoljenom Vukovaru. U Bazilici 
MBB-e služena je sveta misa za sve 
poginule i nestale hrvatske branitelje, 
a nakon mise učenici su u znak 
sjećanja na žrtvu Vukovara zapalili 
lampione duž Bistričke kalvarije, sve 
do škole, a izradili su i tisuću bijelih 
golubica mira za Vukovar. (ab) 
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ON JE PREŽIVIO VUKOVAR Žarko Fruk (49) iz Začretja sudjelovao je u obrani 
grada heroja, a ovo je njegova priča o hrabrosti i ljubavi prema domovini 

“Bila je to borba za goli život”
Žarko Fruk, rodom iz Popovca pokraj 
Krapine, rođen je 1968. godine. 
Čim je počeo Domovinski rat, kao 
23-godišnjak, prijavio se u Posebnu 
jedinicu policije i otišao na obuku 
u Kumrovec. Sa svojim ratnim 
kolegama 1991. godine poslan je u 
Vukovar, gdje je zajedno s lokalnim 
stanovništvom više od mjesec i pol 
dana hrabro i ustrajno sudjelovao u 
obrani grada heroja. 
Svake godine u ovo vrijeme njega 
obuzima mješavina emocija. Prisjeća 
se dana provedenih kraj hladne 
rijeke Vuke, noći prospavanih pod 
vedrim nebom i svakodnevnih zvuka 
tisuća i tisuća granata koje su parale 
uši, ali u njemu su s vremenom 
prestale izazivati strah. Danas, kada 
obilježavamo 26. obljetnicu pada 
grada i odajemo počast svim žrtvama 
koje su položile svoj život na oltar 
domovine, donosimo vam njegovu 
priču o tome kako je preživio Vukovar. 

- Prvi smo puta krenuli prema 
Vukovaru 25. kolovoza 1991., ali smo 
došli samo do Bogdanovaca. Bilo nas 
je 80-ak, a imali smo pet pušaka i tri 
pištolja, znači, samo uniforma. Dolje 
smo trebali preuzeti naoružanje, 
međutim, taj dan je JNA s tenkovima 
priječila prolaz za Vukovar i stigla 
je zapovijed da se vraćamo nazad - 
počinju Fruk svoju priču.  
Silno je želio ići u Vukovar i sam se 
prijavio, a onda mu se 30. rujna želja 
i ostvarila. 

- U bazi u Petruševcu nas 19 je 30. rujna 
ponovno dobilo zapovijed da idemo 

prema Vukovaru. U Bogdanovce 
smo došli oko ponoći i tu smo čekali 
vodiča da nas kroz Kukuruzni put 
odvede za Vukovar. U Vukovar smo 
ušli u ranim jutarnjim satima, 1. 
listopada, napravili smjenu našima, 
hvala Bogu, oni su uspjeli izaći. Taj 
dan su i Kukuruzni put zatvorili i bilo 
je - nitko unutra, nitko van. Tu smo 
ostali sve do 17. studenoga - priča 
nam ovaj hrabri branitelj i opisuje 
svoje dane provedene u konstantnoj 
životnoj opasnosti.  

“Vikend ratnici”
- Hrana, je li stigla, nije stigla, zadnjih 
mjeseca dana jeli bi ono što smo 

nalazili po kućama, srećom pa je 
Vukovar bio bogati grad pa se moglo 
naći. Činjenica jest - jeli smo i pili što 
smo stigli, i držali smo položaje koliko 
smo stigli. Spavanje je bilo nikakvo, po 
kućama, drži stražu, nemaš odmora, 
jako teško pada na psihu. Sjećam 
se hladne Vuke koju smo prolazili 
držeći pušku iznad glave, s vodom do 
ramena. Zatim bi izašli van i sušili se 
u mrazu. Nismo čak imali niti zimske 
jakne, nego neke lagane, jesenske. 
Nije bilo dovoljno ljudi, pa čak i kada 
bi mobilizirali nekog domaćina, i on 
bi pobjegao s položaja. A mi kada 
smo došli dolje, nemaš kamo, moraš 
tu biti, jer izlaza nije bilo, sve do 17. 

studenoga. Nismo bili Rambo, ali 
napravili smo koliko smo mogli. Ne 
možeš više... Držiš pušku u rukama, 
a on te gađa granatama - ističe Fruk. 
Bilo je tu i okršaja licem u lice, na 
10 - 20 metara, a posebno mu se u 
sjećanje urezala jedna anegdota. 

- Jedan kolega, bio je 18-godišnji 
mladić, a poginuo je upravo 
u Vukovaru, s protivnikom je 
razgovarao, bili su na par metara i 
nisu se prepoznali. “Koji si ti i koga 
trebaš?”, pitao ga je srpski vojnik. 
Kad je rekao Hrvat, počeo je “rusvaj”. 
No i to smo riješili - prisjeća se Fruk. 
Kaže, bilo je dobro prvih dana, a 
onda je postajalo sve teže. 

- Srpska vojska u devetom je mjesecu 
još išla s pješadijom, i to su naši 
rješavali. No, kad su se malo opametili, 
počeli su koristiti topništvo, sruši ti 
kuću i ne možeš dalje. Vikendi su bili 
najteži jer su dolazili njihovi “vikend 
ratnici”, koji bi došli za vikend, 
iživljavali se, bacali granate gdje su 
stigli - kaže Fruk, te opisuje kako su s 
vremenom on i njegovi ratni kolege 
naučili živjeti sa svakodnevnim 
zvukom granata. 

- Već smo bili istrenirani, po zvuku 
smo točno znali gdje će pasti, živci 
su se već naviknuli. Sjećam se scene, 
bio je lijep dan, i sunce je malo 
grijalo, pa smo bili ispred jedne 
kuće kolega i ja. Sunce nas grije, a 
pokraj nas padaju geleri. Niti se 
miče on, niti se mičem ja - govori sa 
smiješkom. 
A onda je došao taj 17. studenoga, 



Zagorje International 5

kada je presječena komunikacija s 
Borovim Naseljem i srpska je vojska 
prodrla na rijeku Vuku. Fruk je tada 
zajedno sa svojim kolegama morao 
donijeti natežu životnu odluku. 

- Kao što je rekao moj prijatelj, bilo 
je proboj ili bolnica. U nedjelju, 
17. studenoga navečer, ipak smo 
krenuli u proboj i moram reći, bila 
je to borba za goli život. Krenula je 
kolona, no, nisu svi uspjeli. U utorak 
ujutro nas 45 upalo je u zasjedu i 
tu je bilo mrtvih, zarobljenih, ali 
Zagorec je uspio pobjeći. Ostao sam 
sam, i to me spasilo kad sam išao 
prema položajima HOS-a u Maloj 
Bosni. Naime, da nas je bilo više, oni 
bi počeli pucati. Ja njih nisam vidio, 
oni mene jesu - ističe Fruk.
Upravo su mu pripadnici Hrvatskih 
obrambenih snaga spasili život. 

Nakon 50 dana
- Zaustavili su me, odveli me u 
prihvatni centar u Vinkovce, tamo 
sam se otuširao nakon više od 50 
dana, otišao na brijanje u brijačnicu, 
presvukli su me i autobusom sam 
krenuo za Zagreb. 21. studenoga u 
1 sat u noći javio sam se u bazu u 
Petruševac - završava svoju priču. 

Prošao je vukovarsku Golgotu, 
dva je puta bio ranjen, danas je 
50-postotni hrvatski ratni vojni 
invalid, a s tugom se posebno 
prisjeća četvorice heroja, od onih 
19 ratnika s kojima je krenuo na 
put prema Vukovaru, koji su ondje 
izgubili živote - dvojica u borbi, a 
dvojica na Ovčari.  
Domovinu je branio do samog kraja, 
a onda je 1996. godine umirovljen. 
Danas živi miran život u Svetom 
Križu Začretju, sa suprugom i dvoje 
djece, sretan što unatoč svemu još 
uvijek stoji na dvije noge, a zaobišle 
su ga i strahote logora, za razliku 
od, primjerice, njegova kuma, koji 
je s Tigrovima tri mjeseca proveo u 
Vukovaru, a onda još devet mjeseci 
u logoru u Mitrovici. 
I unatoč ponekim mučnim sjećanjima, 
na spomen Domovinskog rata ne 
može ne osjetiti sreću, ponos, pa i 
svojevrsni zanos.

- Bili smo mladi, ludi, svojevoljno 
smo krenuli u obranu domovine jer 
smo imali cilj i cijelo smo vrijeme 
znali za što se borimo. To nam je 
naposlijetku donijelo takvu premoć 
nad neprijateljem - zaključuje ovaj 
zagorski branitelj. (jj)  
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NAKON GOTOVO TRI GODINE IZNENADNI OBRAT U SLUČAJU NESTALOG TAJKUNA

Božidar Gorup, prvi zagorski 
miilijarder i vlasnik poslovnog 
carstva vratio se jučer u Hrvatsku, 
nakon što se za njim tragalo gotovo 
tri godine, doznaje Jutarnji list, a 
nama je potvrdio glasnogovornik PU 
krapinsko - zagorske Zoran Lončar. 
Po Gorupa je, piše Jutarnji list, u 
inozemstvo išao brat Damir, a Gorupi 
su mogli proći granicu i vratiti se 
kući. Njegov povratak su osim obitelji 
najviše iščekivali brojni vjerovnici,  
koji od njega potražuju milijunske 
iznose.
Obitelj ga je inače, prije jučer, 
posljednji put vidjela 19. siječnja 
2015. u njihovom domu u Tomaševcu 
kraj Klanjca, a njegov nestanak 
prijavili su 2. veljače. U početku 
su mislili da je otišao na Svjetsko 
rukometno prvenstvo u Katar, 
međutim Gorupu otada nije bilo ni 
traga ni glasa.
Posljednji trag o njemu hrvatska 

OLAKŠANJE ZA OBITELJ I VJEROVNIKE: 
Završena potraga za Božidarom Gorupom, 
zagorski milijarder ipak se vratio kući

policija imala je iz beogradske zračne 
luke Nikola Tesla, gdje je 25. siječnja 
2015. kupio avionsku kartu za Dohu. 
Kartu je platio gotovinom na šalteru 
te je otputovao u 12.30 sati. 

Iz Dohe u Manilu
Prema snimkama nadzornih kamera 
na aerodromu, bio je sam i nije 
djelovao uznemireno. Iz Dohe je 
odletio za Manilu.
Formalno, nestanak vlasnika tvrtke 
Gorup vodio se u Policijskoj upravi 
krapinsko -zagorskoj, a fotografija s 
osobnim podacima objavljena je i 
na NENO-u - Nacionalnoj evidenciji 
nestalih osoba, gdje se navodi kako se 
iz Tomaševca udaljio u nepoznatom 
smjeru. Podaci o nestalom Gorupu su 
bili i na Interpolovoj tražilici nestalih 
osoba.  Za komentar o Gorupovom 
povrtku upitali smo i krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara, koji 
je i sam Klanjčan.

- Drago mi je da se Božo vratio i da je 
živ i zdrav, a ovo ostalo je u domeni 
njega i njegovog poduzeća. Prije 
svega želi da nekoliko dana provede 
s obitelji, a nakon toga da izađe u 
javnost i počne rješavati probleme 
svog poduzeća. Sve ostalo je na 
njemu - rekao je Kolar. 

Dug od 270 mil. kuna
Zlatno doba tvrtke Gorup, koja se 
bavila trgovinom, poljoprivredom i 
obnovljivim izvorima energije, bila je 
2012. godina, a vlasnik je postao prvi 
zagorski milijarder. Bila je to peta 
godina zaredom u kojoj su prihodi 
rasli dvadesetak posto godišnje, a te 
je godine Božidar Gorup s milijardu 
kuna ukupnog prihoda i službeno 
postao “najjači” zagorski poduzetnik, 
pisali su u vrijeme nestanka mediji o 
njemu.
Trenutno je tvrtka Gorup u 
predstečajnoj nagodbi zbog više od 

270 milijuna kuna duga različitim 
vjerovnicima, a u takvu situaciju 
Gorup je upao zbog rizičnih ulaganja 
te poplava u istočnoj Slavoniji koje su 
2014. uništile desetke njegovih farmi.
Među najvećim Gorupovim 
vjerovnicima su njemački 
farmaceutski div Bayer, koji potražuje 
čak 28 milijuna kuna, te Petrokemija 
kojoj su ostali dužni gotovo 38 
milijuna kuna. Gorup 16,9 milijuna 
kuna duguje tvrtki Pioneer sjeme te 
31,9 milijuna kuna tvrtki Syngenta 
Agro. 
U predstečajnoj nagodbi je i njegova 
tvrtka Gorup stočarstvo za uzgoj 
svinja, koja je unatoč prihodima 
od 85,28 milijuna kuna završila u 
minusu od 5,45 milijuna kuna. Prema 
podacima servisa Poslovna Hrvatska, 
Božidar Gorup povezan je sa čak 
55 različitih poslovnih subjekata i 
upravlja sa 111 milijuna eura, piše 
Jutarnji list. (ZI) 
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KROZ 6 TOČAKA DO SIGURNE ZIME.

16.10. – 31.12.
Opelova zimska servisna akcija

Za detaljne informacije obratite se ovlaštenom Opel servisu. Slike su simbolične i informativnog karaktera. Opel Southeast 
Europe, ovlašteni servisi i Opel partneri zadržavaju pravo na izmjenu ili otkazivanje trenutne ponude bez prethodne 
najave. Podaci su informativnog karaktera. Ponuda vrijedi kod ovlaštenih servisera koji sudjeluju u kampanji samo do 
31.12.2017. ili do isteka zaliha. Opel Southeast Europe. Sva prava pridržana. Opel.hr

Pogodnosti akcije: 
• Pregled vozila u 24 točke za 1 kunu uz EVHC
• Aluminijski naplatci i poklopci kotača uz 30% popusta
• Metlice brisača uz 30% popusta
• Antifriz i tekućina za pranje stakla uz 30% popusta
• Popust od 30% na odabranu dodatnu opremu za kupnju putem internet
• Akcijska cijena zimskih guma

 

BUDUĆNOST PRIPADA SVIMA

Detalje potražite na www.kozina.hr

http://www.kozina.hr/
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SNAŽNA AFERA POTRESA ODLAGALIŠTE OTPADA PIŠKORNICA, ČIJI SU OSNIVAČI 
KRAPINSKO - ZAGORSKA, MEĐIMURSKA, VARAŽDINSKA I KOPRIVNIČKO - 
KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

MAJSTOR (SAMO)UHLJEB: 
Direktor Mladen Jozinović sam 
sebi isplatio 1.372.000 kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Podravsko odlagalište otpada 
Piškornica potresa snažna afera. 
Kako piše 24 sata.hr, direktor 
Mladen Jozinović sam je sebi 
isplatio milijun kuna bonusa, 
dodao naknadu od 10 tisuća kuna 
mjesečno na plaću od 18.500 
kuna, a prošle godine isplatio 
si je i dodatnih 252 tisuće kuna. 
Odlagalište otpada Piškornica 
pokraj Koprivnice osnovale su 
četiri sjeverozapadne županije 
– Međimurska, Varaždinska, 
Krapinsko – zagorska i Koprivničko 

– križevačka. Prema ugovoru, 
Jozinović je dobio plaću od 18.500 
kuna, službeni automobil, mobitel, 
pravo na usavršavanje, te dozvolu 
da ide na sajmove i izložbe 15 
radnih dana na račun poduzeća. 
Međutim, sve to njemu očito 
nije bilo dovoljno, jer je preko 
Piškornice osnovao i novu tvrtku, 
Piškornica sanacijsko odlagalište 

(PSO). Sam je sa sobom ove i prošle 
godine potpisao ugovor o djelu 
te je sebe postavio za direktora 
u tvrtki kćeri, koja naplaćuje 
odlaganje otpada, a imala je dobit 
od 10 milijuna kuna. Sam sam 
sobom je ugovorio da će mu se 
isplatiti 251.997 kuna naknade za 
direktora.

“Iznimna postignuća”
Prema ugovoru potpisanom 
početkom srpnja, ta je naknada 
trebala biti isplaćena u roku od 
godinu dana, po 21 tisuću kuna 
mjesečno, međutim, on si ju je 
isplatio već do kraja srpnja, a 
ugovor je potpisao i kao naručitelj 
i kao izvršitelj. S obzirom na to da 
je prošle godine PSO imala 10,2 
milijuna kuna dobiti, Jozinović je 
sebe odlučio nagraditi s dodatnih 
milijun kuna bonusa za “iznimna 
postignuća”, a za ovu si je godinu 
ugovorio i dodatnih 10 tisuća kuna 
naknade uz plaću, stoji u ugovoru 
koji je objavio 24 sata.hr.
Piškornicu financiraju spomenute 

četiri sjeverozapadne županije s 
dva milijuna kuna godišnje, no iako 
je dogovoreno da će se odlagati 
samo otpad iz tih županija, tamo 
dolazi i otpad iz Rijeke te su se 
stanovnici već bili pobunili što 
direktor ugovara sve veće količine 
otpada. Kako i ne bi, kada više 
otpada, znači više prihoda, a 
veća dobit znači bonus direktoru.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar otkrio nam je kako je znao 
da je osnovana nova tvrtka, i da je 
kao direktor nove tvrtke postavljen 
Mladen Jozinović, no nije znao 
za isplaćivanje dodatne plaće i 
bonusa, što je za njega apsolutno 
neprihvatljivo.

– Krapinsko – zagorska županija 
zatražila je sazivanje izvanredne 
sjednice Skupštine društva 
Piškornica d.o.o. Regionalni 
centar za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske, na 
kojoj ćemo zajedno s ostalim 
suvlasnicima donijeti odluku 
o cijelom slučaju te o tome 
obavijestiti javnost. Iz projekta ne 

namjeravamo izaći, jer projekt ni 
na jedan način nije ugrožen, niti 
je oštećena Županija i društvo, 
jer je tvrtka kći imala dobit od 
10 milijuna kuna, što znači da 
je poslovanje pozitivno, i da u 
konačnici, cijeli projekt ima smisla 

– zaključio je Kolar.
I međimurski župan Matija 
Posavec ističe kako nije znao za 
ugovor koji bi omogućio isplatu 
bonusa direktoru, a ne slaže se ni s 
odustajanjem od projekta.

– Projekt Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom strateški je 
projekt Vlade RH, za što su dobiveni 
veliki novci iz EU fondova i rješava 
problem otpada za područje četiri 
županije. Prema tome, aktualna 
situacija s postupcima direktora 
Piškornica ne može se dovesti u 
relaciju s važnosti projekta, koji 
će sasvim sigurno ići dalje – kaže 
Posavec. Varaždinski župan Radimir 
Čačić istaknuo je kako je potpuno 
neprihvatljiv sustav upravljanja i 
nadzora koji je omogućio navedene 
isplate. 
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KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKI ŽUPAN OTKRIO I KAKO JE U KUMSKOJ VEZI S 
JOZINOVIĆEM, NO TVRDI KAKO ZA BONUSE NIJE ZNAO

Za ponedjeljak sazvana sjednica Skupštine 
Piškornice, na kojoj će se odlučiti o sudbini 
njezinog direktora Mladena Jozinovića
Koprivničko – križevački župan 

Darko Koren sazvao je u četvrtak 
i konferenciju za novinare na kojoj 
je potvrdio da će se u ponedjeljak 
u 9 sati održati sjednica Skupštine 
Piškornice d.o.o. na kojoj će se 
raspravljati o odgovornosti i sudbini 
direktora Mladena Jozinovića. 
Sjednicom će predsjedati 
Koren, a imat će samo jednu 
točku – utvrđivanje Jozinovićeve 
odgovornosti.
Inače, Koren je na press konferenciji 
potvrdio i da je u kumskoj vezi s 
Jozinovićem, no rekao je kako nije 
znao da si je isplatio bonus, kako 
ne bi to dopustio te kako smatra da 
direktor mora vratiti novac. (jj) 

- Neupitna je vlasnička, upravljačka 
i menadžerska odgovornost, a 
kaznenu odgovornost treba utvrditi 

– ističe Čačić.

Odobrile Skupština i uprava
Koprivničko – križevački župan 
Darko Koren se pak obratio 
službenim priopćenjem za medije.

– Smatram kako postupke direktora 

Jozinovića možemo promatrati s dva 
aspekta, pravnog i moralnog. Kao 
direktor tvrtke, s pravnog aspekta 
vjerojatno nema reperkusija za 
takav postupak, jer direktor ima 
predviđene ovlasti za donošenje 
takvih odluka, ali s moralnog 
aspekta smatram kako nije korektno 
to što je učinio, kao ni procedura i 
iznos koji si je isplatio – istaknuo je 

župan Koren. 
Jednako kao i Kolar, smatra kako 
ova afera nije razlog za ukidanje 
projekta zajedničkog odlagališta 
otpada. Jozinović pak ne vidi 
ništa sporno u ugovorima. Za 24 
sata.hr rekao je da su i naknade i 
bonus odobrile Skupština i uprava 
Piškornice sanacijsko odlagalište 
(PSO), no, Jozinović je i Skupština i 

uprava. Ističe i kako PSO ne ovisi o 
subvencijama, da ostvaruje prihode 
na tržištu te da u tvrtki primanja 
direktora izravno ovise o poslovnim 
rezultatima tvrtke. Rekao je kako je 
zahvaljujući uspješnoj godini, dobit 
tvrtke preusmjerena u temeljni 
kapital i njome će tvrtka Piškornica 
realizirati Regionalni centar za 
gospodarenje otpadom.   
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VLADA ISPUNILA OBEĆANJE: U KONJŠČINI POTPISAN UGOVOR O 
OBNOVI DRŽAVNE CESTE NA DIONICI ZLATAR BISTRICA - KONJŠČINA 

U Općini Konjščini u utorak je 
potpisan nešto manje od 39 

milijuna kuna vrijedan ugovor o 
izvođenju radova na projektu 

“Obnova državne ceste DC24, dionica 
Zlatar Bistrica – Konjščina”. Ugovor 
su potpisali Josip Škorić, predsjednik 
Uprave Hrvatskih cesta, u ime 
investitora radova, te Siniša Koščak, 
predsjednik Uprave Colas Hrvatska 
d.d., u ime odabranog izvođača 
radova. 
Potpisivanju ugovora prisustvovao 
je i ministar mora, prometa i 
infrastrukture, Oleg Butković, koji je 
bio u službenom posjetu Zagorju, a 
u Konjščinu se uputio nakon posjeta 
Krapini i sastanka s krapinskim 
gradonačelnikom Zoranom 
Gregurovićem,a potom i krapinsko 

– zagorskim županom Željkom 
Kolarom.

– Vlada Republike Hrvatske zaista 
vodi računa o svim infrastrukturnim 
projektima u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, koji se nastavljaju i prema 
Varaždinskoj i Međimurskoj županiji, 

PROJEKT VRIJEDAN GOTOVO 
40 MILIJUNA KUNA: U roku od 
najviše 14 mjeseci, rekonstruirat 
će se 8,7 kilometara ceste

jer nam je bitan ovaj sjeverozapad 
Hrvatske. Sada sam drugi puta 
ovdje, prvi puta sam bio početkom 
svibnja ove godine, i vozeći se po 
ovoj cesti, nisam vjerovao da u 
Hrvatskoj postoji takva državna 
cesta. Drago mi je da su Hrvatske 
ceste, na čelu s predsjednikom 
Uprave gospodinom Škorićem, 
prepoznale važnost rješavanja te 
prometnice, jer Republika Hrvatska 
danas, u 21. stoljeću, ne smije si 
dozvoliti da postoji ovakva državna 
cesta. Gradili smo autoceste jednom 
strašnom dinamikom, što je dobro, 
danas radimo velike infrastrukturne 
projekte u željeznici, ali moramo 
voditi računa o tome da postoje 
ovakvi krajevi koji su u proteklom 
vremenu bili zapostavljeni i moram 
izraziti zadovoljstvo svime što se 
učinilo u proteklih pet – šest mjeseci 

– rekao je ministar Butković.
U sklopu projekta, bit će obnovljeno 
8750 metara ceste, vrijednost 
radova je nešto manja od 39 milijuna 
kuna, a rok za završetak radova je 14 

mjeseci. Za izvođača radova izabrana 
je tvrtka Colas iz Varaždina, a nadzor 
će obavljati tvrtka Investinženjering 
iz Zagreba. 

“Vjerodostojan čin”
Bit će utrošeno oko sto tisuća 
kubičnih metara kamenog materijala, 
oko 55 tisuća tona afalta, izgradit će 
se 30 kilometara nogostupa, kao i 
biciklističke i pješačke staze, te će 
se postaviti četiri nova AB propusta 
i sanirati jedan most.

– Ispričavam se u ime Hrvatskih 
cesta što ste dugo čekali obnovu 
ove ceste, ona je dijelom potpuno 
uništena zbog radova na brzoj cesti 
do Zlatar Bistrice, no u najkraćem 
mogućem roku mi ćemo napraviti 
rekonstrukciju, a vrlo brzo krenut 
ćemo i u pripremu rekonstrukciju 
nove državne ceste D540, također, u 
što je moguće kraćem roku – rekao 
je Josip Škorić, predsjednik Uprave 
Hrvatskih cesta.
Zadovoljstvo nije krio načelnik 
Konjščine Mirko Krznar, koji se dugo 

zalagao za realizaciju ovog projekta.
– Današnji posjet ministra Butkovića 
i potpisivanje ugovora u Konjščini 
vjerodostojan je čin Vlade 
premijera Plenkovića i ispunjavanje 
predizbornih obećanja. Ovo je 
pokazatelj da ova Vlada i ovaj 
ministar misle ozbiljno i da ono što se 
obeća, to se i izvrši. Moram zahvaliti 
i čestitati ministru i na tome što je 
zajedno s predsjednikom Uprave 
održao riječ o prekategorizaciji 
bivše Županijske ceste 2205 i 2206 
od Konjščine do Komina, koja je 
prekategorizirana u Državnu cestu 
D540, i nadamo se da će ona biti 
rekonstruirana do 2020. godine, te 
da ćemo se opet okupiti u Konjščini s 
radosnim vijestima za građanstvo. U 
ovo dijelu naše županije vidi se da je 
prometna infrastruktura u kolapsu i 
da je to odraz toga što se godinama 
nije ulagalo. Ovo je samo nastavak 
projekta koji smo započeli još 
2009. godine, kada smo dogovorili 
rekonstrukciju državne ceste D24 
i D29. Po završetku rekonstrukcije 
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tih cesti i ove naše nove državne 
spojne ceste do Komina, mislim da 
bi mi imali kvalitetnu komunikaciju 
koja je jako bitna za razvoj naše 
gospodarske zone. Naravno, tu 
je i nastavak spojne ceste preko 
Konjščina do Brezničkog Huma, i 
Novog Marofa, ako on bude u pitanju. 
Kada stvorimo taj “zagorski ipsilon”, 
onda ćemo moći razvijati uspješno 
gospodarstvo, otvorit ćemo se 
prema svijetu, i vjerujem da ć e tada 
naši mladi imati razloga ostati ovdje 

– rekao je Krznar, dodavši i kako je 
potpisivanje ugovora demantiranje 
svih onih koji su bili skeptični u vezi 
realizacije projekta.

Uvođenje u radove
– Svime nabrojanim demantiramo 
sve one koji preko medija plaše 
naše građanke i građane o 
zaustavljanju radova na spomenutim 
dionicama, odnosno, u predizborno i 
postizborno vrijeme govore o lažnim 
obećanjima. Dolaskom ministra 
Butkovića sa suradnicima u Konjščinu 
demantiramo i neke lokalne čelnike 
koji su se kroz razne medije hvalisali 
svojim zaslugama oko pokretanja i 
tijeka navedenih radova – zaključio 
je Krznar.
Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
rekao je također kako je dugo 
iskazivao interes za rekonstrukciju 
jer je prometovanje bilo otežano, a 
bila je ugrožena i sigurnost vozača i 
pješaka.

– Zahvaljujući prepoznavanju 
investicije od strane Ministarstva, 
odnosno, Hrvatskih cesta, u sljedećih 
14 mjeseci dobit ćemo novu, 
kvalitetnu, suvremenu prometnicu 
s pješačkim i biciklističkim stazama. 
Također, za građane je važno da će se 
oborinska i fekalna odvodnja izvoditi 
sukladno projektu, a u suradnji 
sa Zagorskim vodovodom. Svi se 
veselimo, jer za nešto više od godinu 
dana Zlatar Bistrica više neće biti ista, 
s obzirom na to da stiže brza ceste do 
Zlatar Bistrice, a bit će rekonstruirana 
i ova cesta – istaknuo je Miholić.
Sljedeći korak je uvođenje izvođača 
u radove, a iz Colasa poručuju kako 
mogu početi odmah.  (ab, jj)  



Zagorje International12

MINISTAR PROMETA ZA POSJETA ZAGORJU ODRŽAO I SASTANAK S 
KRAPINSKIM GRADONAČELNIKOM ZORANOM GREGUROVIĆEM 

“U ožujku sljedeće godine dolazimo 
na potpisivanje ugovora o početku 
radova na dionici brze ceste od 
Svetog Križa Začretja do Krapine”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Prije sastanka u Županiji, nakon 
kojeg se uputio u Konjščinu na 
glavni događaj - potpisivanje 
ugovora za projekt obnove državne 
ceste DC24 od Zlatar Bistrice do 
Konjščine,  ministar mora, prometa 
i infrastrukture Oleg Butković sa 
suradnicima je održao i sastanak s 
gradonačelnikom Krapine Zoranom 
Gregurovićem u njegovom uredu u 
Krapini, kojem su prisustvovali, među 
ostalima i saborski zastupnik Žarko 
Tušek te načelnik Đurmanca Damir 
Belošević.

Treća faza
- Govorili smo o svim najbitnijim 
temama vezanim za Krapinu, prije 
svega o brzoj cesti od Zaboka prema 
Krapini, koja ide svojim tijekom. 
U tijeku je postupak raspisivanja 
natječaja i vjerujem da ćemo u 
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veljači ili ožujku 2018. godine, ako 
ne bude žalbi, doći na isti ovakav 
događaj kao što je danas u Konjščini, 
na potpis ugovora o početku radova 

- najavio je ministar Butković, dok se 
gradonačelnik Gregurović nadovezao 
kako su imali mnogo zajedničkih 
tema, no svakako je najzanimljivija 
bila upravo spojna cesta.

- Nama je posebno interesantna 
treća faza, koja se u ovom trenutku 
projektira, a za koju smo tražili da se 
izmijeni i to smo obrazložili sa svim 
relevantnim činjenicama - dakle, 
da se spojna cesta veže na našu 
Gospodarsku zonu, i s nastavkom 
na izmještenu D206 od Petrovskog 
prema Pregradi, koja je također u fazi 
projektiranja - rekao je Gregurović, 
dodajući da se pričalo i o D74, cesti 
kroz Žutnicu i prema Jesenju, za čiju 
se rekonstrukciju priprema projektna 
dokumentacija, a parcelacijski 
elaborati su pripremljeni i uskoro bi 
trebalo krenuti rješavanje imovinsko 

- pravnih odnosa.
- Pričali smo i o sanaciji klizišta na 
D206, kroz Bregovitu ulicu prema 
Petrovskom, gdje su se pojavila 
određena ulegnuća te imamo 
obećanje da će se uskoro početi 
raditi projektna dokumentacija 
za sanaciju klizišta. I svakako, što 
možda nije u domeni cesta, ali za 
nas Krapinčane je već dugogodišnja 
težnja, koja bi uskoro mogla ići u 
realizaciju, izmještanje željezničko - 
cestovnog prijelaza Dolac - zaključio 
je gradonačelnik Gregurović.

SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK IZRAZIO ZADOVOLJSTVO

Saborski zastupnik Žarko Tušek, 
osim u Konjščini, s ministrom 

Butkovićem je bio i na sastanku 
s krapinskim gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem te s 
krapinsko – zagorskim županom 
Željkom Kolarom.

– Ovo je najbolji pokazatelj brige 
Vlade Republike Hrvatske o 
strateški najvažnijim projektima 
ovdje u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, i da ono što smo obećali, 
sada ulazi u fazu realizacije. Ovo je 
trenutno najteži i najkompleksniji 
projekt za žitelje Krapinsko – 
zagorske županije. Drago mi je da 

“I svi ostali projekti o kojima smo 
ovdje razgovarali imaju podršku 
Vlade Republike Hrvatske”

je s nama ministar Butković, s kojim 
smo razgovarali i o svim ostalim 
projektima za čijom realizacijom već 
godinama stremimo, poput ceste od 
Zaboka do Krapine, u industrijskoj 
zoni u Humu na Sutli, i o Državnoj 
cesti Zagorska Sela – Kumrovec, svi 
su ti projekti danas bili na stolu, svi 
oni imaju podršku Vlade Republike 
Hrvatske, i to jasno pokazuje da oni 
pojedinci koji su proteklih godinu 

– dvije svoju politiku na neki način 
gradili na plašenju ljudi u Krapinsko – 
zagorskoj županiji da će projekti stati, 
nisu bili u pravu – rekao je saborski 
zastupnik Žarko Tušek.  

Načelnik Belošević objasnio je zašto 
je važna rekonstrukcija ceste D207 
od Đurmanca do Lupinjaka.

Uređenje centra Đurmanca
- To je bilo jedno od predizbornih 
obećanja i drago nam je da ide 
svojim tijekom. U izradi je projektna 
dokumentacija, a razgovarali smo 
kako da sve skupa ubrzamo i kroz 
nekih dvije do tri godine dođemo 
do realizacije projekta, koji nam 
je iznimno važan zbog samog 
uređenja centra Đurmanca, budući 
da je sam kružni tok u središtu 
općine u vlasništvu Hrvatskih cesta 
te ne možemo prići detaljnom 
urbanističkom planu, odnosno 
uređenju, bez njegove rekonstrukcije 

- rekao je Belošević.
- Drago mi je što su dolaskom 
gospodina Butkovića na mjesto 
ministra, svi strateški projekti na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, koji su u višegodišnjem 
planu, u postupku realizacije. Naša 
županija je u ovom trenutku, s 
pozicije Vladinih investicija jedna 
od najaktivnijih u Hrvatskoj. U 
svakom slučaju, zadovoljan sam s 
kooperativnošću ministra, svi se 
dogovori džentlmenski ispoštuju, 
a ponajviše time što smo kao 
vladajuća stranka, sve ono što smo 
obećali našim dolaskom na vlast, 
ispunili - rekao je saborski zastupnik i 
predsjednik HDZ-a KZŽ, Žarko Tušek.  
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BUTKOVIĆ SA ŽUPANOM I ZAGORSKIM NAČELNICIMA RAZGOVARAO 
O PROJEKTIMA U CESTOVNOM I ŽELJEZNIČKOM PROMETU

S ministrom dogovoren kontinuitet 
radova na brzoj cesti prema Mariji Bistrici

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Nakon sastanka s krapinskim 
gradonačelnikom, ministar 

Butković uputio se u Ured župana, 
gdje je delegacija Ministarstva u 
sastavu ministar Butković, državni 
tajnik za infrastrukturu Tomislav 
Mihotić, tajnica Kabineta ministra 
Ksenija Bertić, predsjednik Uprave 
Hrvatskih cesta Josip Škorić i član 
Uprave HŽ Infrastrukture Nikola 
Ljuban, održala sastanak s krapinsko 

- zagorskim županom Željkom 
Kolarom, saborskim zastupnikom 
Žarko Tušekom, direktorom ŽUC-a 
KZŽ Željkom Vinceljem, načelnikom 
Marije Bistrice Josipom Miličkim, 
načelnikom Kumrovca Robertom 
Šplajtom i načelnicom Zagorskih Sela 
Ksenijom Krivec Jurak. 

Problemi ŽUC-a
Ministar Butković po završetku 
sastanka je rekao kako mu je drago 
da je napokon realiziran susret koji 
je već duže vrijeme dogovarao sa 
županom Kolarom. 

- Razgovarali smo o najvažnijim 
prometnim temama u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, te o nastavku 
svih infrastrukturnih projekata u 
cestama i u željeznici. Što se tiče 
cestovne infrastrukture, razgovarali 
smo o nastavku izgradnje ceste 
prema Zlatar Bistrici, koja bi trebala 
biti gotova s krajem sljedeće 
godine, i nastavku toga projekta 

jednim dijelom prema Brezničkom 
Humu i Popovcu, naravno, i u ovom 
dijelu prema Mariji Bistrici, koji se 
projektno priprema. Razgovarali 
smo i o cesti Zabok - Krapina, za 
koju su osigurana sredstva, otvorili 
smo prvu fazu, a druga faza ide 
nakon rješavanja imovinsko - pravnih 
odnosa do kraja ove godine u natječaj 
za izvođenje radova. Razgovarali smo 
i problematici ŽUC-eva. Naime, mi u 
Vladi smo svjesni da ŽUC-evi u cijeloj 
Hrvatskoj otežano funkcioniranju, 
budući da imaju 21 tisuću kilometara 
cesta, a prihodi su im, nažalost, 2014. 
godine drastično smanjeni, pa smo 
im rebalansom proračuna ove godine 
osigurali dodatnih 100 milijuna 
kuna, od čega će dio ići i krapinsko 

- zagorskom ŽUC-u, budući da smo 
se upoznali s klizištima i drugim 
izvanrednim problemima na ovom 
području. Što se tiče željezničkog 
prometa, spomenuo sam Zagreb 

- Zaprešić, u strategiji je i nastavak, 
prema Krapini, odnosno, Varaždinu. 
Spomenuli smo i kumrovečku prugu, 
koja je vrlo zanimljiva jer postoji 
inicijativa gradonačelnika i načelnika 
s tog područja da se ona stavi u 
funkciju. Budući da su i predstavnici 
HŽ Infrastrukture bili na sastanku, oni 
će razmotriti sve varijante oko tog 
projekta - rekao je ministar Butković.
Župan Kolar je rekao kako je izuzetno 
zadovoljan sastankom. 

- Istaknuo bih da smo dogovorili da 
imamo jedan kontinuitet radova na 
brzoj cesti do Marije Bistrice. Znamo 

da kada završimo Zlatar Bistricu do 
kraja sljedeće godine, da je izuzetno 
zahtjevna i skupa kompletna dionica 
i sa spojem na Breznički Hum i sa 
spojem na Popovec, ali usuglasili 
smo se da osiguramo kontinuitet 
radova barem u nastavku do Marije 
Bistrice i to nas posebno veseli. 

Zagorska Sela - Razvor 
Razgovarali smo i o nastavku radova 
na državnoj cesti od Zagorskih Sela 
do Razvora, to je dionica koja ima 
spremnu projektnu dokumentaciju, 
trenutno se rješavaju imovinsko - 
pravni odnosi, i ako bude sve u redu, 
možemo očekivati da bi bili spremni 
za javnu nabavu. To nije u planovima 
2017. - 2020., ali ima i drugih načina 
na koje se mogu izvoditi druge 

dionice. Za našu je županiju također 
važno da je u roku jednog dana 
Ministarstvo reagiralo na inicijativu 
triju župana, kolega Matije Posavca, 
Radimira Čačića i mene,  i da je 
u Strategiju Republike Hrvatske 
uvrstilo prugu od Čakovca, Varaždina, 
preko Lepoglave, Krapine i Zaboka. 
Naime, ako planiramo da bi se radovi 
od Zaprešića do Zaboka završili do 
2021. godine, možda je onda realno 
očekivati da moramo biti spremni da 
te godine nastavimo radove prema 
Krapini. Važno je istaknuti da gdje god 
je došla nova cestovna infrastruktura 
ili je ona obnovljena, tamo gdje smo 
vratili prometovanje željeznice, tamo 
imamo i snažan gospodarski rast - 
zaključio je Kolar te dodao kako se 
veseli budućim projektima. 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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ZAGORCIMA PONOVNO PRESTIŽNA PRIZNANJA ZA TURIZAM

Nagradu “SIMPLY THE BEST” osvojili 
Vinarija Micak, Villa Magdalena, 
Tabor Film Festival, Muzej Presečki, 
“Susreti za Rudija” i Ksenija Tomić 

U okviru poslovno turističke burze 
Put, koja je u Splitu okupila 

gotovo 120 sudionika iz osam 
zemalja, na prigodnoj svečanosti u 
hotelu Park dodijeljene su godišnje 
nagrade Udruge hrvatskih putničkih 
agencija i časopisa “Way to Croatia”. 
Nagradu “Simply the best” za 
kreativnost i unapređenje turističke 
ponude u sedam je kategorija - 
ugostiteljstvo, manifestacije, kultura, 
putničke agencije, inovativni projekti, 
osoba, posebna priznanja - primilo 
40 pojedinaca i tvrtki, od preko 250 
nominiranih. Plakete su dobitnicima 
uručili Tomislav Fain, predsjednik 
Udruge hrvatskih putničkih agencija i 
Maja Šimenc, direktorica tvrtke DMK 
Vall042 i Burze PUT.

Atraktivnost ponude
U kategoriji “ugostiteljski objekti”, 
u grupi “vinarije”, od zagorskih je 
turističkih objekata nagrađena Klet 
Zagorski dvori - Vinarija Micak iz 
Marije Bistrice, za kvalitetu usluge, 

ponudu tradicijskih jela i vrhunskih 
vina u kreativno uređenom prostoru 
obiteljske vinarije, čime je značajno 
obogaćena turistička ponuda lokalne 
zajednice i atraktivnost ukupne 
turističke ponude Zagorja, dok je u 
grupi “smještajni objekti”, prestižno 
priznanje pripalo Hotelu Villa 
Magdalena iz Krapinskih Toplica, za 
inovativno uređenje, kvalitetu usluge 
i kreativan pristup ponudi programa 
za aktivni odmor. U kategoriji 
manifestacija, u grupi “tematska 
događanja višednevnog trajanja”, 
nagradu je osvojio Tabor Film 
Festival, za kreativnost i inventivnost 
sadržaja koji kroz različite načina 
umjetničkog izražavanja oblikuju 
jedinstven hrvatski festival i značajno 
doprinose atraktivnosti turističke 
ponude Zagorja, dok je u grupi 

“posebna događanja” nagrađena 
gornjostubička manifestacija “Susreti 
za Rudija”, za 20-godišnji uspješni i 
kreativni razvoj manifestacije koja 
je njegujući sjećanje na Domovinski 
rat i hrvatskog viteza, pilota Rudolfa 
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OBITELJ CAREK PONOVNO NAGRAĐENA NA NAJVEĆOJ IZLOŽBI INOVACIJA 
JUGOISTOČNE EUROPE

U Osijeku predstavili svoj izum - dvostrani 
pokretni ormarić za čaše i četkice
Obitelj Carek iz Gornje Stubice, 

Vladimir, Lana i Fran, predstavili 
su se i ove godine na najvećoj izložbi 
inovacija u Jugoistočnoj Europi, 

“Budi uzor - Inova 2017.”, održanoj 
u dvorani Gradskog vrta u Osijeku. 
Glavni organizator ovogodišnje 
izložbe bio je TERA Tehnopolis d.o.o., 
uz suorganizaciju Saveza hrvatskih 
inovatora.
Obitelj Carek predstavila se sa svojim 
inovativnim dvostranim pokretnim 
ormarićem za čaše i četkice, za koji je 
osvojila i niz priznanja. (jj) 

Perešina, prerasla u najveće hrvatsko 
aeromiting događanje, čime dodatno 
unapređuje atraktivnost turističke 
ponude Zagorja. 

Nagrađene i osobe 
U kategoriji kulture, u grupi “muzeji”, 
za inovativnost i originalnost 
muzejskog postava koji značajno 
doprinosi atraktivnosti turističke 
ponude Zagorja i Središnje Hrvatske, 
nagrađen je Muzej starih automobila 
Presečki. 
Za dugogodišnji rad u sustavu 
turističkih zajednica i kreativan 
doprinos sadržajnom oblikovanju i 
promociji turističke ponude Zagorja, 
posebnu nagradu u kategoriji 
osoba osvojila je Ksenija Tomić, 
predsjednica Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske županije. (jj) 
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ŽUPANIJA REBALANSOM PRORAČUNA OSIGURALA DODATNIH 562.350 
KUNA ZA PROGRAME IZ PROMETNE I KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Jedanaest zagorskih općina 
i gradova dobit će novac za 
sanaciju klizišta, komunalne akcije, 
asfaltiranje, razvoj vodoopskrbe...

Krapinsko – zagorska županija 
osigurala je drugim rebalansom 

proračuna dodatnih 562.350 
kuna za programe iz prometne i 
komunalne infrastrukture. Gradovi 
i općine sredstva će iskoristiti za 
projektno - tehničku dokumentaciju 
za sanaciju klizišta, sanaciju klizišta 
na nerazvrstanim cestama, “male 
komunalne akcije”, asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta prema 
sakralnom i posebnom programu te 
razvitak vodoopskrbe. 

- Rebalansom proračuna osigurali 
smo dodatna sredstva za pomoć 
jedinicama lokalne samouprave, u 
prvom redu za male komunalne 
akcije, koje će neposredno poboljšati 
kvalitetu života građana u njihovim 
sredinama. Sveukupno, u 2017. 
godini smo u razdoblju od travnja 
do studenoga jedinicama lokalne 
samouprave odobrili iznos od 

3.256.475 kuna - rekao je župan 
Željko Kolar.

Autobusne kućice
Za Donju Stubicu osigurano je 50 
tisuća kuna za nabavu autobusnih 
kućica u naselju Pustodol, a 
općina Mače dobit će 46 tisuća 
kuna za uređenje nerazvrstane 
ceste - put prema crkvi i 56.750 
kuna za sufinanciranje izgradnje 
autobusnih nadstrešnica (kućica) i 
označavanje prometne signalizacije 
na nerazvrstanoj cesti - put prema 
crkvi. Općini Zagorska Sela se 
pak dodjeljuje 30 tisuća kuna za 
sufinanciranje izvođenja radova na 
sanaciji klizišta na nerazvrstanoj 
cesti u naselju Brazakovec, a 
općini Kumrovec 20 tisuća kuna za 
sufinanciranje izvođenja radova na 
sanaciji klizišta na nerazvrstanoj 
cesti u Ulici sv. Roka. Općini Stubičke 

Toplice s 12.500 kuna pomoći će se 
u sufinanciranju izrade projektno - 
tehničke dokumentacije za sanaciju 
klizišta u naselju Strmec Stubički, 
dok će općina Radoboj dobiti 
17.500 kuna za sufinanciranje izrade 
projektno - tehničke dokumentacije 
za sanaciju klizišta u naselju Orehovec 
Radobojski, Kiseljaki. Županija će u 
općini Lobor sufinancirati izgradnju 
MVM Lobor - Loborsko Završje 
(Kokoleki, Ivančići, Markulini), s 
47.800 kuna, u općini Veliko 
Trgovišće izgradnju MVM “Mrzlo 
polje - Požarkovec” s 83.600 kuna, te 
u općini Bedekovčina izgradnju MVM 

“Bedekovčina - Vojnić breg - Špiranec 
brijeg”, sa 68.200 kuna. U Zaboku 
će se sa sto tisuća kuna sufinancirati 
asfaltiranje prilazne ceste turističkoj 
destinaciji - Agroturizam Zaboky 
selo, a u Desiniću s 30 tisuća kuna 
prilazna cesta osobi s invaliditetom u 

Taborgradskoj ulici - Turniški.

2,6 milijuna kuna
U razdoblju od travnja do studenoga 
Krapinsko - zagorska županije 
je odobrila 2.694.125 kuna za 
programe iz prometne i komunalne 
infrastrukture: 200 tisuća kuna za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta 
prema sakralnom i posebnom 
programu, 343.125 kuna za sanaciju 
šteta od elementarnih nepogoda 
(projektno - tehnička dokumentacija 
za sanaciju klizišta, sanacija klizišta 
nerazvrstanih cesta i nabava 
kamenog materijala za sanaciju 
oštećenih nerazvrstanih cesta), zatim 
1.704.000 kuna za male komunalne 
akcije i 447 tisuća kuna za razvitak 
vodoopskrbe i odvodnje. (jj)  
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA RASPISALA NATJEČAJ ZA STUDENTSKE 
STIPENDIJE

TRI KATEGORIJE: Za nadarene, po socijalnom 
kriteriju i stipendije za deficitarna zanimanja
Krapinsko - zagorska županija je 

raspisala natječaj za dodjelu 
stipendija redovitim studentima 
za akademsku godinu 2017./2018. 
Stipendije će se dodjeljivati u sljedeće 
tri kategorije: A -20 stipendija za 
nadarene studente u iznosu od 600 
kuna mjesečno, B - 20 stipendija 
za studente po socijalnom kriteriju 
u iznosu od 600 kuna mjesečno i 
C - stipendije za studente koji su 
akademske godine 2017./18. upisali 
prvu godinu nekog od deficitarnih 
studija (integrirani preddiplomski 
i diplomski studij medicine ili 
preddiplomski i diplomski studij 
edukacijske rehabilitacije – smjer 
logopedija), u iznosu od 600 kuna.
 
1. prosinca
Studenti mogu podnijeti zahtjev za 
dodjelu stipendije samo u jednoj 

KOLEGIJ HRVATSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA

Župani raspravljali o financiranju 
bolničkog sustava i javnih cesta
Problematika financiranja 

bolničkog sustava i javnih cesta 
bile su glavne teme kolegija župana, 
održanog u prostorima Hrvatske 
zajednice županija u Zagrebu. 
Krapinsko - zagorska županija 
predložila je da župani na ovom 
kolegiju raspravljaju o prijedlogu 
novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
koji donosi promjene zdravstvenog 
sustava i odredbe koje neće dovesti 
do cjelovite reforme zdravstva. 
Postupak sanacije općih bolnica 
dovršen 2016. godine nije polučio 
očekivane rezultate i povećao je dug 
bolnica, za koji odgovaraju županije, 
unatoč tome što ne sudjeluju 
u raspodjeli sredstava. Analizu 
Prijedloga novog zakona iznijela je 
voditeljica radne skupine Hrvatske 
zajednice županija za zdravstvo i 
socijalnu skrb Helena Bandalović, 
kojoj se pridružila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.

Decentralizacija sredstava
- U situaciji u kojoj županije odgovaraju 
za gubitke bolnica, dok s druge 

strane nemaju mogućnost utjecati 
na bolničke troškove, potrebno 
je zalagati se za promjene koje će 
dovesti do jednake dostupnosti i 
kvalitete zdravstvenih usluga za sve 
građane, pogotovo u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti - naglasio je 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i šibensko-kninski župan 
Goran Pauk.  
Župani su razgovarali i o do sada 
izgrađenoj cestovnoj infrastrukturi, 
koja će pravi smisao dobiti tek 
kada se krene s obnovom mreže 
županijskih i lokalnih cesta, osobito 
nakon izgradnje autoceste i obnove 
državnih cesta. 

- Održavanju i obnovi županijskih i 
lokalnih cesta pristupamo na jednak 
način, s obzirom na to da mreža 
od 18.630 kilometara županijskih i 
lokalnih cesta čini gotovo 70 posto 
mreže svih razvrstanih cesta u 
Republici Hrvatskoj. Smatramo kako 
bi se održiv sustav financiranja mreže 
cesta osigurao decentralizacijom 
sredstava prikupljenih osiguravanjem 
prihoda od 10 lipa od litre prodanog 
goriva, a taj bi se iznos raspoređivao 

onim Županijskim upravama za ceste 
čiji su prihodi ispod prosjeka - rekao 
je predsjednik Pauk. 

Propisi EU
O problemima unapređenja modela 
financiranja javnih cesta pod 
upravljanjem Županijskih uprava za 
ceste izvijestio je Dragutin Guzalić, 
ravnatelj Županijske uprave za 
ceste Križevci. Zaključeno je da je 
Pravilnik o godišnjoj naknadi za 
ceste potrebno prilagoditi propisima 

Europske unije. Predsjednik Pauk 
predložio je pokretanje inicijative 
koja bi županijama omogućila 
sudjelovanje u pripremi i provedbi 
procesa izrade operativnih programa 
2020.-2027. godine s ciljem zaštite 
interesa i potreba županija u 
definiranju prioriteta ulaganja za 
razdoblje nakon 2020. godine.
Na kolegiju župana sudjelovali su 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar te njegov zamjenik Anđelko 
Ferek-Jambrek. (ZI)   

kategoriji. Rok za podnošenje 
zahtjeva iznosi 15 dana od dana 
objave natječaja i istječe 1. prosinca, 
a u postupak rješavanja uzimat će 
se samo potpuno dokumentirani 
zahtjevi. 
Zahtjevi se dostavljaju Upravnom 
odjelu za obrazovanje, kulturu, šport 
i tehničku kulturu, Magistratska 
1, Krapina, osobno ili preporučeno 
poštom.

Posebni obrasci
Zahtjevi se podnose na posebnim 
obrascima, koje zainteresirani 
učenici – studenti mogu dobiti u 
Upravnom odjelu za obrazovanje, 
kulturu, šport i tehničku kulturu,  
Krapina, Magistratska 1 ili preuzeti 
s internetske stranice Krapinsko 

- zagorske županije. Redoslijedne 
liste svih zahtjeva prema ostvarenim 

bodovima objavit će se na oglasnoj 
ploči i internetskoj stranici Županije. 
Stipendije će se isplaćivati za 
akademsku godinu 2017./18. i 

to u 10 mjesečnih anuiteta. Sve 
dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici Krapinsko - 
zagorske županije. (jj)   
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HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE, POVODOM EUROPSKOG 
TJEDNA POSLODAVACA, ORGANIZIRA NIZ ZANIMLJIVIH PROGRAMA

Doznajte sve o samozapošljavanju, 
kompetencijama u turizmu te kako 
obrazovanjem steći tražene vještine
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina, u periodu 
od 20. do 24. studenoga priprema 
niz događanja kojima će se obilježiti 
Europski dan poslodavaca.
Temeljem odluke Europskog 
parlamenta i Vijeća o pojačanoj 
suradnji između javnih službi za 
zapošljavanje, 23. rujna 2014. 
godine osnovana je Europska mreža 
javnih službi za zapošljavanje, s 
ciljem povećanja učinkovitosti 
nacionalnih javnih službi za 
zapošljavanje te kao pomoć 
državama članicama u daljnjoj 
koordinaciji njihovih aktivnosti 
u borbi protiv nezaposlenosti u 
Europi.

Potencijal kandidata
Uvažavajući značaj suradnje 
s poslodavcima kao ključnim 
partnerima na tržištu rada te 
potrebe daljnjeg jačanja suradnje, 

članovi Europske mreže javnih 
službi za zapošljavanje donijeli su 
odluku o održavanju Europskog 
dana poslodavaca u svim državama 
članicama Mreže. Cilj Europskog 
dana poslodavaca je informiranje 
poslodavaca o uslugama Zavoda, 
ali i mogućnostima koje mogu 

proizaći za nezaposlene osobe u 
zajedničkoj suradnji, s posebnim 
naglaskom na podršku u planiranju 
i provedbi aktivnosti  kojima se 
potiče razvoj vještina nezaposlenih 
osoba ali i zaposlenih, posebno 
kroz podršku mjera aktivne politike 
zapošljavanja. Dan poslodavaca 

organizira se uključivanjem 
partnera na regionalnoj/lokalnoj 
razini, a usmjeren je na promociju 
razvoja vještina radne snage, kako 
nezaposlenih, tako i zaposlenih, 
te predstavljanje kompetencija 
radne snage, odnosno potencijala 
kandidata na lokalnom području.

Radionica, tribina...
U ponedjeljak, 20. studenoga, od 
9 do 10 sati u HZZ Ispostavi Zabok 
održat će se radionica na temu 
samozapošljavanja. Sljedećeg dana 
od 12 do 14 sati u Bluesun hotelu 
Kaj u Mariji Bistrici na rasporedu je 
okrugli stol na temu “Kompetencije 
u turizmu - Tko će raditi u turizmu?” 
Obilježavanje Europskog dana 
poslodavaca završava tribinom 

“Obrazovanjem do traženih vještina”, 
koja će se održati u petak, 24. 
studenoga, u Srednjoj školi Krapina, 
od 13.30 do 14.30 sati. (jj)    

POTROŠENO SVIH 9500 DOZA

NAVALA VEĆA NEGO PROŠLE GODINE: U 
naše zagorske ambulante pristiže nam 
novih 480 doza cjepiva protiv gripe         
U Zavod za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije 
stižu dodatne količine cjepiva 
protiv gripe. Naime, svih 9500 

doza koliko je bilo naručeno 
na temelju prošlogodišnje 
zainteresiranosti, potrošeno 
je. Zatraženo je još tisuću doza, 

no odobreno je samo 480, što 
će se rasporediti po zagorskim 
ambulantama, pa će se tako 
sljedeći tjedan, ovisno o tome 

kada će cjepivo biti preuzeto, 
cijepljenje nastaviti. Građanima 
se preporučuje da kontaktiraju 
svoje liječnike za termine. (jj)  
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U DJEČJEM VRTIĆU BEDEKOVČINA OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN 
LABORATORIJSKE MEDICINE

Voditeljica laboratorija zabočke bolnice 
kod mališana kroz igru probudila svijest 
o neizmjernoj važnosti brige za zdravlje

Hrvatsko društvo za medicinsku 
biokemiju i laboratorijsku medicinu 
(HDMBLM) po prvi je puta u 
Hrvatskoj obilježilo Međunarodni 
dan laboratorijske medicine (Lab 
Med Day 2017), kako bi se široj 
javnosti predstavila medicinska 
biokemija i laboratorijska medicina. 
U cilju educiranja građana, a posebno 
onih najmlađih, Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana, u suradnji 
s Općinom Bedekovčina, organizirala 
je edukaciju na spomenutu temu u 
Dječjem vrtiću Bedekovčina.

Aktivni sudionici
Laboratorijskom medicinom, koja je 
vrlo važna u liječničkoj dijagnostici, 
bave se visokoobrazovani stručnjaci 
koji su ovom prilikom djeci približili 
svoje znanje, pobliže ih upoznali 
s laboratorijskom medicinom te 
ih tako ohrabrili i osvijestili o brizi 
za svoje zdravlje. Djeca su iskazala 

veliku zainteresiranost te su aktivno 
sudjelovala u edukaciji, koju je 
provodila Bojana Kranjčec, voditeljica 
laboratorija OB Zabok. Klementina 
Komorčec, ravnateljica Dječjeg 
vrtića Bedekovčina, zahvalila je svim 
akterima koji su omogućili realizaciju 

edukacije i omogućili djeci stjecanje 
novog znanja.

Pohvala djelatnicima
Načelnik Bedekovčine Darko Ban 
posebno je zahvalio OB Zabok na 

inicijativi za organiziranjem ovakve 
vrste aktivnosti te je pohvalio sve 
djelatnike Dječjeg vrtića Bedekovčina, 
koji svakodnevno ulažu puno truda 
kako bi djeci osigurali kvalitetan 
odgojno obrazovni sustav.

- Općina Bedekovčina svoj rad, a 
osobito viziju napretka, između 
ostalog, temelji na poticanju 
edukacija, obrazovanja, brige o 
zdravlju svojih građana, te se osobito 
zalaže za brigu o djeci i mladima. 
Upravo iz tih razloga, javila se ideja 
o provođenju navedene edukacije 
u Dječjem vrtiću Bedekovčina, 
kako bi se naša djeca u najranijoj 
dobi educirala o važnosti zdravlja, 
obrazovanja i znanosti - rekao je 
načelnik Ban.  (jj)  
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U ZLATARU POTPISAN SPORAZUM

Zlatar, Budinščina, Hrašćina i 
Konjščina zajedno u projektu 
razvoja širokopojasnog interneta   
U uredu gradonačelnice 

Zlatara Jasenke Auguštan 
Pentek održano je potpisivanje 
sporazuma o suradnji na projektu 
razvoja širokopojasnog interneta 
i pripadajuće infrastrukture za 
područje četiri lokalne jedinice. 
Nositelj projekta je Grad Zlatar, a 
pridružile su se općine Budinščina, 
Hrašćina i Konjščina.
Sporazum o suradnji s 
gradonačelnicom Zlatara potpisao 
je načelnik Konjščine Mirko Krznar, 
dok će načelnik Budinščine Radovan 
Hercigonja i načelnik Hrašćine 
Branko Tukač, sporazum potpisati 
naknadno.

Četiri zone
Radi se o projektu za razvoj 
širokopojasnog interneta na 
području čitave županije, koji je u 
rujnu zagorskim gradonačelnicima 
i načelnicima prezentirala Zagorska 
razvojna agencija. Projekt bi se 
pripremao u četiri zone. S obzirom 
na to da postoji mogućnost 
sufinanciranja izrade projektne 
dokumentacije, ovaj potpisani 
sporazum prvi je korak za prijavu 
na neki od natječaja. Načelnica 
Auguštan Pentek tom je prilikom 
istaknula kako bi u prosincu 

NADOGRADITE SVOJE DIGITALNE VJEŠTINE S CILJEM PROŠIRENJA POSLOVANJA 
ILI NAPREDOVANJA U KARIJERI

GOOGLE DIGITALNA GARAŽA: Prijavite 
se na besplatnu radionicu u Krapini
Želite li nadograditi svoje digitalne 

vještine potrebne za proširenje 
poslovanja, napredovanje u karijeri 
ili rast samopouzdanja u digitalnom 
okruženju?
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina 
poziva vas da se pridružite na 
interaktivnim radionicama koje 
se organiziraju u sklopu programa 

“Google Digitalna garaža”. 
Stručnjaci sa svakodnevnom 

praksom pomoći će vam da uspijete 
na mreži, a radi se o inicijativi koja 
se provodi u partnerskoj suradnji s 
Hrvatskom gospodarskom komorom 
i Otvorenim učilištem Algebra.
Cilj inicijative je omogućiti pristup 
besplatnoj edukaciji o digitalnim 
alatima za pokretanje i razvoj online 
poslovanja, te digitalnim vještinama 
osnažiti trenutačnu i buduću radnu 
snagu zemlje, kao i pomoći malim i 
srednjim tvrtkama da ubrzaju svoj 

rast i omogućiti im pristup globalnim 
tržištima. Interaktivna radionica 
održat će se u četvrtak, 23. studenoga, 
u Županijskoj komori Krapina (Trg 
Ljudevita Gaja 5) s početkom u 9 sati.
Predviđeno trajanje radionice je tri 
sata. Sudjelovanje je besplatno, a 
broj sudionika ograničen. Želite li 
sudjelovati na radionici, prijavite se 
do 20. studenoga, a ako želite saznati 
više o ovom programu, posjetite 
stranicu Google Digitalna garaža. (jj) 

trebala biti završena projektna 
dokumentacija, a nakon toga 
slijedi prijava na natječaj. Načelnik 
Konjščina Mirko Krznar istaknuo je 
kako se radi o vrlo dobrom projektu 
koji će povećati kvalitetu života 
stanovnika, s obzirom na to da na 
području njegove općine postoji 
dosta problema s internetskim 

vezama zbog zastarjelosti tehnologije. 
Ovim projektom, dodao je, osigurat 
će se besplatni i bežični internet do 
svake kuće. 

Financijsko sudjelovanje
Sporazumom je Gradu Zlataru 
povjerena provedba postupka javnih 
nabava, a definirano je i financijsko 

sudjelovanje svakog od potpisnika, 
u početnom iznosu od 199 tisuća 
kuna, plus PDV, koje je određeno 
prema broju kućanstava. Tako će 
Zlatar trebati osigurati 42,54 posto 
sredstava, Budinščina 17,81 posto, 
Hrašćina 11,85 posto i Konjščina 
27,80 posto sredstava u proračunima 
za 2018. godinu.  (ZI) 

Foto: Radio Zlatar
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Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić donio je odluku o 

zatvaranju općinske nerazvrstane 
ceste Sveti Matej - Gornja Planina u 
duljini od 1,45 kilometara, i to za sva 
vozila. Odluka o zatvaranju na snazi 
je od 15. studenoga 2017. do 31. 
ožujka 2018., odnosno, u periodu 
zimskog održavanja općinskih 
nerazvrstanih cesta. Obilazni pravac 

NAČELNIK KRIZMANIĆ ISTIČE KAKO CESTA NIJE 
SIGURNA ZA PROMETOVANJE ZIMI

Do kraja ožujka zatvorena 
općinska nerazvrstana cesta 
Sveti Matej - Gornja Planina

u to vrijeme je državna cesta D29 
na dionici Marija Bistrica - Kašina - 
Sesvete. 

- S obzirom na tehničke karakteristike 
nivelete ceste, općinska 
nerazvrstana cesta Sveti Matej 

- Gornja Planina nije sigurna za 
promet svih vozila u periodu zimske 
službe - rekao je načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić. (jj) 

INICIJATIVA NAČELNICE MLADENKE MIKULEC 

Općina Mače uskoro bi 
mogla krenuti u potragu 
za tetama - čuvalicama
Načelnica Mača Mladenka Mikulec 

u svojoj općini namjerava 
pokrenuti čuvaonicu za djecu. Na 
svojem je Facebook profilu pozvala 
sve roditelje da se jave ukoliko bi bili 
zainteresirani za taj oblik usluge, te 
je istaknula kako će Općina, u skladu 
s brojem zainteresiranih, krenuti u 
potragu za “tetama - čuvalicama”. 
S načelnicom smo razgovarali i o 
sredstvima koje Općina, koja ujedno 
nosi titulu “prijatelja djece”, izdvaja za 
one najmlađe. Za novorođene je tako 
tijekom ove godine izdvojeno 50.100 
kuna. Općina sufinancira prijevoz 
osnovnoškolaca i srednjoškolaca, za 
što je do sada izdvojeno 85.277 kuna, 
a za sufinanciranje prijevoza djece s 
teškoćama u razvoju te poludnevnog 
boravka djece u Osnovnoj školi Mače 
izdvojeno je 2661 kuna. 

- Također, Općina Mače se obvezala 
do kraja godine sufinancirati 
polovicu troškova prijevoza za djecu 
polaznike poludnevnog boravka pri 
Osnovnoj školi Mače, koji provodi 
Odgojni dom Bedekovčina, a u 2018. 
godini sufinancirat će se dvije trećine 
troškova prijevoza. Za sufinanciranje 

“male škole” do sada je izdvojeno 
34.515 kuna, za didaktičku opremu 
za “malu školu“ isplaćeno je 1800 
kuna, a za sufinanciranje dječjeg 
vrtića do sada je izdvojeno 115.685 
kuna. Također, Općina Mače 
je sufinancirala obuku učenika 
neplivača u iznosu od 8420 kuna, 
kao i pomagače u nastavi, za što je 
ove godine izdvojeno 5667 kuna. 
Za ostale potrebe u predškolstvu i 
osnovnom školstvu izdvojeno je oko 
tisuću kuna - kaže načelnica Mikulec. 
Osim za one najmlađe, Općina dio 
svojih proračunskih sredstava izdvaja 
i za obitelji slabijeg imovinskog 
statusa te osobe starije životne dobi. 

- Sufinanciramo udrugu “Kućna 
pomoć”, koja pomaže starijim 
osobama, za što je do sada izdvojeno 
10.000 kuna. Također, Općina 
pomaže obiteljima i kućanstvima 
slabijeg imovinskog stanja u obliku 
jednokratnih novčanih pomoći te 
podmiruje troškove stanovanja 
korisnicima zajamčene minimalne 

naknade, za što je do sada izdvojeno 
21.166 kuna, a isplaćene su i pomoći 
za drva za ogrjev u iznosu od 19.950 
kuna - otkrila nam je načelnica 
Mikulec. (jj) 
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DVOGODIŠNJI MANDAT PREUZEO PREDSJEDNIK UDRUGE INVALIDA DONJE STUBICE

Novi predsjednik Koordinacije 
svih zagorskih udruga osoba s 
invaliditetom je Stjepan Ključariček
U prostorijama Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina održan je 
sastanak Koordinacije udruga osoba 
s invaliditetom, koja obuhvaća sve 
aktivne udruge osoba s invaliditetom 
na području Krapinsko - zagorske 
županije. Sastanku su prisustvovali 
predstavnici osam od deset aktivnih 
udruga osoba s invaliditetom, te 
pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović Šanjug. 

3. prosinca
Prva točka dnevnog reda odnosila se 
na izbor novog predsjednika, a dužnost 
predsjednika, koju je protekle dvije 
godine obavljala predsjednica Udruge 
distrofičara Krapina Mirjana Janžek, 
na mandat od dvije godine preuzeo 

je predsjednik Udruge invalida Donje 
Stubice Stjepan Ključariček. Novi 
predsjednik zahvalio se na jednoglasno 
ukazanom povjerenju i najavio daljnju 
suradnju i jačanje Koordinacije, kako bi 
se poboljšala kvaliteta života osoba s 

invaliditetom.
Na sastanku se raspravljalo i o 
obilježavanju Međunarodnog dana 
osoba s invaliditetom, 3. prosinca, te 
je dogovoreno da će povodom tog 
dana udruge osoba s invaliditetom 

zajednički organizirati okrugli stol 
u cilju jačanja suradnje s lokalnom 
zajednicom. 

Nedostatak suradnje
Izneseni su i brojni problemi s kojima 
se udruge osoba s invaliditetom 
susreću u radu, kao što je nedostatak 
suradnje među udrugama i nedostatna 
financijska sredstva. Također je 
istaknuta nedovoljna potpora 
lokalne zajednice. U tom smislu 
je za naredni period dogovoreno 
zajedničko istupanje u javnosti i 
suradnja u planiranju projekata, kako 
bi se realizirali postavljeni ciljevi, 
odnosno, napravili pozitivni pomaci u 
zajedničkom rješavanju problema te 
senzibiliziralo društvo za problematiku 
osoba s invaliditetom.  (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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OPĆINI TUHELJ ORGANIZIRA RADIONICU “TUHELJ ZA MLADE”

Sudionici će dobiti vrijedna teorijska i 
praktična znanja o javnim politikama 
i politikama za mlade te o važnoj 
ulozi mladih u procesu njihove izrade
Općina Tuhelj organizira radionicu 

“Tuhelj ZA mlade!”, koja će se održati u 
subotu, 25. studenoga od 9 do 16 sati 
u prostoru Osnovne škole Lijepa naša. 
Radionica je namijenjena mladima 
od 15 do 30 godina, organizacijama 
civilnog društva s područja Tuhlja, 
Savjetu mladih Općine Tuhelj i 
ostalim zainteresiranim mladima, 
te svim dionicima koji se bave 
aktivnostima od interesa za mlade 
na području općine. Sudionici će na 
radionici dobiti teorijska i praktična 
znanja o tome što su javne politike 
i politike za mlade i koja je uloga 
mladih u procesu izrade. 

Do 22. studenoga
Cilj radionice je osvijestiti probleme 
i potrebe mladih na području općine 
Tuhelj te usmjeriti sudionike na način 
definiranja mjera i potreba mladih. Za 
sudjelovanje na radionici potrebno 
se prijaviti putem linka PRIJAVNICA 
koji se nalazi na internetskoj 
stranici Općine tuhelj www.tuhelj.
hr, najkasnije do 22. studenoga. 
Radionicu će voditi Tajana Broz iz 
Lokalne akcijske grupe Zagorje - 
Sutla i Ivana Radanović iz Mreže 

udruga Zagor. Radionica je besplatna, 
a za sve sudionike osigurani su ručak i 
osvježenje.

Financira Ministarstvo
Radionica se odvija u okviru projekta 

“Tuhelj ZA mlade!”, koji provodi Općina 
Tuhelj u partnerstvu sa Športskim 
društvom Tuhelj i Mrežom udruga 
Zagor, te u suradnji sa Savjetom 
mladih Općine Tuhelj i Povjerenstvom 
za ravnopravnost spolova Općine 
Tuhelj, a koji za cilj ima stvaranje 
poticajnog društvenog i ekonomskog 
okruženja za ostvarenje punog 
potencijala mladih te podizanje 
svijesti zajednice i mladih o važnosti 
sudjelovanja mladih u procesima 
donošenja odluka. Središnju aktivnost 
projekta predstavlja izrada Lokalnog 
programa za mlade Općine Tuhelj, 
koji će pružiti strateški okvir politika 
za mlade te pregled stanja i potreba 
mladih, na temelju kojih će se raditi 
i kvalitetno provoditi projekti i 
programi usmjereni mladima. Projekt 
je financiran od strane Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku te Općine Tuhelj.  (jj) 

NA NATJEČAJ “OBOJI SVIJET” PRISTIGLO 669 RADOVA, A SUDJELOVALO PREKO 1770 UČENIKA 

Tuheljski osnovnoškolci nagrađeni 
za svoj plakat “Različitost = ljubav”
Učenici četvrtog razreda Osnovne 
škole “Lijepa naša” Tuhelj za 
svoj su plakat “Različitost = 
ljubav” nagrađeni na natječaju 
pod nazivom “Oboji svijet”, koji 
organizira Forum za slobodu 
odgoja, povodom Međunarodnog 
dana tolerancije.
Ovaj natječaj organizira se osmu 
godinu zaredom, a dodjeljuju se 
nagrade učenicima osnovnih i 
srednjih škola iz cijele Hrvatske, 
koji šalju radove sa svojim 
idejama o toleranciji i viđenjem 
ključnih problema današnje 
generacije mladih, kao i svojih 
vizija budućnosti.

Na natječaj je ove godine pristiglo 
669 radova. Sudjelovalo je preko 
1770 učenika i 257 mentora iz 20 
županija i inozemstva, iz ukupno 
172 odgojno obrazovne ustanove.
Tuheljske učenike mentorirala 
je Silvija Ilić, a nagrađeni su u 
kategoriji “Oboji svijet slikom”. 
Nagrade najboljim radovima u 
ukupno sedam kategorija dodijelit 
će se danas u Muzeju za umjetnost 
i obrt u Zagrebu, na priredbi 

“Oboji svijet!”, koja će okupiti 
preko 120 učenika i učenica, 
njihovih učitelja - mentora i 
roditelja. 
(jj) 
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SVEČANI PRIJEM U OPĆINI BEDEKOVČINA

Načelnik Darko Ban nagradio  
17-ero bedekovčanskih mališana
U prostorijama Općine 

Bedekovčina održan je svečani 
prijem djece rođene u rujnu i 
listopadu. Nazočne roditelje i djecu 
pozdravio je načelnik Darko Ban, koji 
je tom prilikom upoznao roditelje 
s brojnim aktivnostima Općine 
Bedekovčina na području brige o 
djeci i mladima. Načelnik je istaknuo 
i kvalitetu odgojno - obrazovnog 
sustava u općini, kao i brojne 
poticaje s ciljem pomoći roditeljima. 
Predsjednica DND-a Bedekovčina 
Ljubica Gorički i patronažna sestra 
Andreja Križnik roditeljima su održale 
prezentaciju o prvim godinama 
života djece te udijelile brojne 
stručne savjete vezane uz odgoj i 
brigu o djeci. Djeca i njihovi roditelji 
nagrađeni su za prvo dijete s tisuću 
kuna, drugo dijete s 1500 kuna te 
svako sljedeće dijete s dvije tisuće 
kuna, cvijećem i licitarskim srcem. 
Djeca dječjeg foruma DND-a izradila 
su prigodne čestitke, a roditelji 

Zagorska demokratska stranka 
dobila je pojačanje. Bivši član 

ZS-a i HSSK, Miljenko Hrenek, ovaj 
tjedan je pristupio ZDS-u. Kako 
poručuju iz stranke, ZDS sada ima još 

jednog vijećnika u Gradskom vijeću 

Donje Stubice, koji će se zalagati 

za interese građana, provodeći 

regionalnu politiku ZDS-a. (jj)  

ZDS DOBIO POJAČANJE

Zagorskoj demokratskoj 
stranci još jedan vijećnik, 
pristupio Miljenko Hrenek 

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska je 9. listopada na 

području Krapine provodila akciju 
“Dan ljubaznosti u prometu”. Tom 
prilikom volonteri Crvenog križa 
evidentirali su registarske oznake 
vozila čiji su vozači bili ljubazni 
prema pješacima, odnosno, poštivali 
su prometne propise vezane uz 
propuštanje pješaka na pješačkim 
prijelazima. Tim povodom u 
Gradskoj vijećnici dodijeljene su 
nagrade izabranim najljubaznijim 
vozačima grada Krapine. Nagrade su 

NAGRAĐENI U SKLOPU AKCIJE “DAN 
LJUBAZNOSTI U PROMETU”

Foto: screenshot RTL

Najljubazniji krapinski 
vozači su Mirko Šaško, 
Valentina Leljak, Darinka 
Došen i Milivoj Hršak

podijelili zamjenik gradonačelnika 
Drago Kozina i predstavnik PU 
krapinsko - zagorske Mario Duktaj, a 
najljubaznijim vozačima proglašeni 
su Mirko Šaško, Valentina Leljak, 
Darinka Došen i Milivoj Hršak. 

- Drago nam je da ovakve aktivnosti 
možemo provoditi u Krapini, a ne se 
samo koncentrirati na one negativne 
vijesti vezane za promet – istaknuo 
je zamjenik gradonačelnika Drago 
Kozina te nagrađenima poželio još 
puno prijeđenih sigurnih kilometara.  
(jj)   

su na poklon dobili i CD “Prve tri 
su najvažnije”. U rujnu i listopada 
rođeno je 17-ero mališana. (jj)  
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KOLEGE UDRUŽILI SNAGE U SKLOPU TRADICIONALNE VATROGASNE VJEŽBE

Zagorski i slovenski vatrogasci 
zajedničkim snagama  gasili 
požar na pilani u Bistrici ob Sotli

Po izbijanju požara na pilani u Zagaju, 
usporedo s aktiviranjem postrojbi 
iz Gasilske Zveze Šmarje pri Jelšah, 
zatraženo je aktiviranje najbližih 
postrojbi iz Republike Hrvatske, koje 
vrlo brzo dolaze na požarište. Scenarij 
je to tradicionalne međunarodne 
vatrogasne vježbe Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije i Gasilske zvezde Šmarje pri 
Jelšah, održane na području Pilane 
Vlčnik u Zagaju u Bistrici ob Sotli. 

Taktičke mogućnosti
U vježbi su sudjelovale vatrogasne 
postrojbe DVD-a Klanjec, DVD-a 
Klenovec, DVD-a Kumrovec, DVD-a 
Sloga Plavić te njihove kolege iz 
PGD-a Bistrica ob Sotli, PGD-a Buče, 
PGD-a Kozje i PGD-a Podsreda. Cilj 
vježbe bio je izvršiti provjeru taktičkih 
mogućnosti vatrogasnih postrojbi, 
zapovjednog kadra te koordinacije 
rada vatrogasnih postrojbi Republike 
Hrvatske i Republike Slovenije.
Nakon uspješno odrađene vježbe, 
vatrogascima je čestitao zamjenik 

krapinsko - zagorskog župana i 
načelnik stožera civilne zaštite 
Krapinsko - zagorske županije 
Anđelko Ferek-Jambrek.  
- Nesreće i katastrofe ne poznaju 
granice te su stoga ovakve vježbe 
izrazito korisne – istaknuo je zamjenik 
župana Anđelko Ferek - Jambrek te, 
uz zahvale organizatorima,  pohvalio 
izvrsnu dugogodišnju suradnju 
Vatrogasne zajednice KZŽ i Gasilske 
zvezde Šmarje pri Jelšah.

U Humu na Sutli
Odličnu suradnju vatrogasaca s 
obiju strane Sutle istaknuli su i 
župan općine Bistrica ob Sotli Franjo 
Debelak, predsjednik i zapovjednik 
VZKZŽ Stjepan Skuliber i Marijan 
Lovrenčić, predsjednik i poveljnik 
Gasilske zvezde Šmarje pri Jelšah Erih 
Strašek i Bogdan Krumpak te drugi 
prisutni.
Zajednička vježba hrvatskih i 
slovenskih vatrogasaca prošle je 
godine održana u Humu na Sutli.  (jj) 
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ŠKOLA ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK DOBILA 
NOVI KUTAK ZA UČENIKE

Vrijedni učenici u sklopu radionice 
kreirali i izradili lounge, inspiriran 
Ksaverom Šandorom Gjalskim
Likovna radionica umjetničke grafike 
u zabočkoj Školi za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću i ove je godine odala 
počast liku i djelu Ksavera Šandora 
Gjalskog. Sudionici su kreirali i 
izradili lounge koji je zamišljen kao 
ugodno mjesto za opuštanje uz 
dobru literaturu.
Radionica se održala u prostorima 
škole tijekom rujna i listopada. 
Učenici su grafičku tehniku 
visokog tiska integrirali u područje 
primijenjene grafike. Izradili su 
linoreške matrice s uzorcima koje 
su otisnuli na tekstil, konkretno 
na jastučnice za jastuke, koji su 
dio opreme za klupe, koje su pak 
izradili recikliranjem drvenih paleta. 
Dakle, osim što su osmislili i nacrtali 
tekstilni uzorak, inspiriran djelima 

Ksavera Šandora Gjalskog, izradili su 
i matrice koristeći nožiće i dlijeta za 
rad na linoleumu. Matrice su potom 
otisnuli na jastučnice koristeći 

grafičku prešu. Ujedno su pilili, 
rezali, spajali, brusili i bojali drvene 
palete te tako izradili četiri klupe, od 
kojih dvije s naslonom i stolić. Na 

ovogodišnjoj radionici sudjelovalo je 
18 učenika škole, pod mentorstvom 
Carmen Bačure Potočić, profesorice 
likovne kulture. (jj)    
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POVODOM MEĐUNARODNOG DANA PRAVA DJETETA

Učenici zabočkog ŠUDIGO-a izlagat 
će svoje likovne radove u Maloj 
kući dječjih prava u Zagrebu

VELIKI USPJEH MLADIH ZAGORSKIH GLAZBENIKA

Brass kvintet iz zabočkog ŠUDIGO-a osvojio 
prvo mjesto na Hrvatskom regionalnom 
natjecanju učenika i studenata glazbe
Učenici glazbenog odjela Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok postigli su zapažene rezultate 
na 55. Hrvatskom regionalnom 
natjecanju učenika i studenata 
glazbe u kategoriji komorni sastavi, 
održanom u Zagrebu.
U disciplini “kvinteti” u drugoj 
kategoriji, Brass kvintet u sastavu 
Tomislav Tuškan, Hrvoje Grah, Nikola 
Kuhar, Marko Ozimec i Karlo Firšt, 
pod mentorstvom prof. Marka 
Bobičanca, osvojio je prvu nagradu 
i prvo mjesto i time se plasirao na 
državno natjecanje. (jj)  

Pravobraniteljica za djecu Ivana 
Milas Klarić i ove će godine obilježiti 
Međunarodni dan prava djeteta 
svečanim otvaranjem izložbe učeničkih 
likovnih radova pod nazivom “Poznajem 
i poštujem dječja prava”, u Maloj 
kući dječjih prava u Zagrebu. Njezini 
ovogodišnji suradnici su učenici Škole 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
(ŠUDIGO) Zabok koji su, uz podršku 
svojih profesora, ilustrirali pojedine 

teme iz Konvencije o pravima djeteta 
i ponudili svoje viđenje temeljnog 
međunarodnog pravnog dokumenta 
o dječjim pravima. Svečano otvaranje 
izložbe je u ponedjeljak u 11 sati. 

Godišnji kalendar
Želeći djeci i mladima približiti značenje 
i smisao Konvencije o pravima djeteta, 
pravobraniteljica za djecu proteklih 
godina surađuje s umjetničkim 

srednjim školama u Hrvatskoj u 
pripremi godišnjega kalendara pod 
nazivom “Poznajem i poštujem dječja 
prava” i istoimene izložbe. Ove godine 
izazov da vizualnim jezikom ispričaju 
vlastitu priču o ostvarivanju i zaštiti 
dječjih prava prihvatili su učenici 
umjetničke škole iz Zaboka. Oni su 
izradili ilustracije uz zadane teme iz 
kalendara. Pravobranitelja za djecu 
i zabočke Škole za umjetnost, dizajn, 

grafiku i odjeću. Kalendar će se dostaviti 
svim dječjim domovima u Hrvatskoj te 
drugim ustanovama i organizacijama za 
djecu i dječja prava u Hrvatskoj i svijetu. 

Godinu dana
Učenički radovi ostaju u Maloj kući 
dječjih prava sljedećih godinu dana te će 
ih ondje vidjeti mnoga djeca i odrasli koji 
budu posjećivali Ured pravobraniteljice 
za djecu u Zagrebu. Na svečanom 
otvaranju izložbe uzvanicima će se 
obratiti pravobraniteljica Ivana Milas 
Klarić i ravnateljica Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Božica Šarić, a 
izložbu će službeno otvoriti mladi autori 

– učenici Lucija Brežnjak i Silvio Horvat.  
(jj)  
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

TREĆI KUP HRVATSKE U AKROBATSKOM ROCK & ROLLU OVE SUBOTE U ZABOKU

PLESNE TOČKE KOJE ODUZIMAJU DAH: 
Posjetitelji će moći uživati u nastupu 
preko 400 natjecatelja iz cijele Hrvatske

Ove subote u Sportskoj dvorani 
Zabok održava se treći Kup 
Hrvatske u akrobatskom rock & 
rollu, koji organiziraju Akrobatski 
rock’n’roll klub Bistra i Hrvatski 

rock ‘n’ roll savez. Posjetitelji će 
moći uživati u plesnim točkama 
preko 400 natjecatelja iz cijele 
Hrvatske. Prednatjecanje počinje 
u 13 sati, a otvorit će ga “Mini 

formacije 3,2,1”, dobne skupine 
od sedam do 14 godina. U 14.30 
sati nastupaju juniorski parovi, 
dobne skupine od sedam do 14 
sati, koji će imati kvalifikacije za 

finale. Finale je na rasporedu u 18 
sati. Ulaznica za građane stoji 30 
kuna, a djeca do 12 godina imaju 
slobodan ulaz.
(jj)  

FOTO: Facebook Akrobatski Rock ‘n’ Roll klub Bistra
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ZA OVOGODIŠNJE IZDANJE POPULARNOG MALONOGOMETNOG TURNIRA 
PRIJAVILO SE 206 MOMČADI

ZVIJEZDE NA ŽDRIJEBU: Izvlačenje 
parova Kutije šibice uz Indiru Levak, 
Dubravka Šimenca, Ivana Šarića, 
Arijana Ademija, Filipa Hrgovića...

U četvrtak je u prepunoj 
zagrebačkoj pivnici “Pivana” 

održan ždrijeb povodom 47. 
izdanja malonogometnog 
turnira Kutija šibica. Europske i 
svjetske prvakinje u četvercu bez 
kormilara Bruna Milinović, Izabela 
Krakić, Ivana i Josipa Jurković, 
karizmatična pjevačica Indira Levak, 
bivši vaterpolo reprezentativac 
Dubravko Šimenc, višestruki 
boksački prvak Hrvoje Sep, 
nogometaš GNK Dinama Arijan 
Ademi, košarkaši KK Cibone Josip 
Bilinovac i Domagoj Bošnjak te 
europski prvak i nositelj brončane 
medalje s Olimpijskih igara Filip 
Hrgović bili su domaćini ždrijeba 
te su imali čast izvući prve parove 
ovogodišnje Kutije koja će, kao 
i prethodnih godina, zasigurno 
biti zanimljiva i neizvjesna sve do 
samog kraja.

Impresivna brojka
Ove godine za Kutiju šibica 
prijavile se čak 206 momčadi. Ova 
impresivna brojka najbolje svjedoči 
o tome da i nakon dugog niza godina, 
koliko se ovo malonogometno 
natjecanje održava, Kutija šibica ne 

prestaje plijeniti pozornost ljubitelja 
nogometa, među kojima uživa 
reputaciju prave malonogometne 
poslastice.Kako je naglašeno prilikom 
svečanog izvlačenja, ove godine, 
osim već tradicionalnog seniorskog, 
u kojem će sudjelovati 132 momčadi, 
i veteranskog turnira, za koji se 
prijavilo 58 momčadi, održava se i 
drugi malonogometni turnir za žene, 

na koji se prijavilo 16 momčadi. Turnir 
počinje 25. studenoga te će se, osim 
u popularnoj Dvojci Doma sportova, 
odigravati u sportskim dvoranama 
Trnsko, Peščenica i Dubrava.

“Prljava i dinamična”
Kristijan Postružin, kojem je ovo 
četvrti nastup na Kutiji, ističe kako 
ove godine sa svojim klubom 

Puls the night club planiraju 
svima pomrsiti račune i odnijeti 
pobjedu. Proslavljeni igrač Dinama, 
Šibenčanin Arijan Ademi, nije 
nikada zaigrao za Kutiju, a ove 
godine nastupa kao trener ekipe 
Calimero. 
Izvlačenju parova prisustvovala 
je i pjevačica Indira Levak, koja 
je s okupljenima podijelila kako 
je u tehniciranju s loptom bolja 
od većine muških kolega i kako 
joj je to pomoglo tijekom njenih 
energičnih nastupa na pozornici. 
Boksač Hrvoje Sep, koji se sprema 
za desetak turnira tijekom 
sljedeće godine, nije krio da će 
se pripremati i na nogometnim 
terenima, gdje također očekuje 
knock out sistem igre, baš kako 
je navikao u boksu, dok njegov 
kolega Filip Hrgović, europski 
prvak, nositelj brončane medalje 
s Olimpijskih igara te odnedavno 
i profesionalni boksač s dvije 
uzastopne pobjede u prvoj rundi, 
ističe kako svi koji stanu s njim u 
ring, padaju. Izvlačenje parova nije 
moglo proći bez komičara Ivana 
Šarića, koji prati Kutiju šibica “jer je 
energična, prljava i dinamična, kao 
basket u Bronxu”.
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ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ/ICA 
GRADILIŠTA
M.I. Hršak d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
NASTAVNIK/CA STRU-
KOVNIH PREDMETA 
ELEKTROTEHNIKE
Srednja škola Krapina
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
21.11.2017.

-----------
DOKTOR/ICA MEDI-
CINE, SPEC.HITNE MED. 
U TIMU 1
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
županije
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 
23.11.2017.

-----------
TEHNIČAR/KA ZA TELE-
KOMUNIKACIJE
SMART FLEX d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
20.11.2017.

-----------
TOKAR/TOKARICA
„Poljoalati“, Željko 
Vidović
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
24.11.2017.
             -----------
OSOBNI/A ASISTENT/
ICA
Udruga osoba oboljelih 
od ALS-a i drugih rijet-
kih bolesti „Neuron“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
23.11.2017.

-----------
ZIDAR/ICA

„MAL-GAL“ 
građevinarstvo
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
RADNIK/CA U PROIZ-
VODNJI ALU I PVC 
STOLARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Velika Ves
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
VIŠI/A STRUČNI/A SU-
RADNIK/CA
Krapinsko-zagorska 
županija
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 
23.11.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ/VOZAČICA-
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
POKRETNE TRGOVINE
Krijesnica Marko d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
30.11.2017.
                   ----------- 
TAJNIK/TAJNICA
Gimnazija Antuna Gus-
tava Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
23.11.2017.
                   -----------
NASTAVNIK/NAS-
TAVNICA EKONOMSKE 
GRUPE PREDMETA
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
23.11.2017.
                 -----------
CNC PROGRAMER/
PROGRAMERKA

„JOSIP PLEŠKO“ obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
STRUČNI SURAD-
NIK/SURADNICA U 
TAJNIŠTVU
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
20.11.2017.

-----------
POMOĆNI KUHAR/
POMOĆNA KUHARICA
TIA-BOI j.d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
23.11.2017.

-----------
STRUČNI SURAD-
NIK/SURADNICA U 
RAČUNOVODSTVU
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
20.11.2017.

-----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGO-
VOTKINJA
POLI-MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
07.12.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
28.11.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
28.11.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
18.11.2017.
                 -----------
INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA 
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
20.11.2017.
             

OSTALE ISPOSTAVE

PIZZA MAJSTOR/ICA
Terme Tuhelj d.o.o. 
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 
18.11.2017.
                  -----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Boxmark leather d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 
30.11.2017.

 -----------
MAJSTOR/MAJSTORICA 
PROIZVODNOG POG-
ONA
Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
MONTER/MONTERKA
Regal-mont elektro-
monterski obrt
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
ANIMATOR/ANIMA-
TORICA
Terme Tuhelj d.o.o. 
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 
20.11.2017.

-----------
DOMAĆIN/DOMAĆICA 
HOTELA
IVIZIJA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice

Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U CAFFE BARU
Siročić obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće 
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
IMPRESS gradnja d.o.o. 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 
19.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U CAFFER BARU
Krklec j.d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 
18.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U RESTORANU
TARA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: 
Martinišće
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U CAFFE BARU
CAFFE BAR VIRTUS
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
ZIDAR-TESAR/ZIDARI-
CA-TESARICA
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. 
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
MONTER/KA SUHE 
GRADNJE
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. 
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
TEHNIČAR/KA ZA TELE-
KOMUNIKACIJE 
SMART FLEX d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 
20.11.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA NA 
ZAVRŠNOJ KONTROLI 

GOTOVIH PROIZVODA
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Poznan-
ovec
Rok prijave: 
20.11.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
MIRA, obrt za frizerske 
usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
TRČAK obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 
13.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U HOTELU
KRASS HOTEL d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
IMPRESS gradnja d.o.o. 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 
19.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
FILIP, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 
06.12.2017.
                -----------
UČITELJ/ICA 
NJEMAČKOG JEZIKA
Osnovna škola Belec
Mjesto rada: Belec
Rok prijave: 
24.11.2017.

 -----------
POMOĆNIK/
POMOĆNICA U NAS-
TAVI
Osnovna škola Viktora 
Kovačića
Mjesto rada: Hum na 
Sutli
Rok prijave: 
23.11.2017.

 -----------
LOGOPED/ICA
Centar za odgoj i obra-
zovanje Zajezda
Mjesto rada: Zajezda
Rok prijave: 
29.11.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OČAJNA ŽENA NAPOSLJETKU JE SLUČAJ PRIJAVILA POLICIJI

Poznati su detalji prometne nesreće koja 
se u srijedu oko 17.10 sati dogodila u 
Konjščini. Do prometne nesreće je došlo 
kada je 29-godišnja hrvatska državljanka, 
upravljajući osobnim automobilom, u 
raskrižju oduzela prednost prolaska 
osobnom automobilu koji se kretao 

iz Jertovca prema Konjščini, a kojim 
je upravljao 27-godišnji hrvatski 
državljanin.
U prometnoj nesreći teške tjelesne 
ozljede zadobila je 47-godišnja putnica 
dok su 29-godišnja vozačica i dijete 
zadobili lakše tjelesne ozlijede. (jj) 

VLASNIK JE OŠTEĆEN ZA DESETAK TISUĆA KUNA 

Porušio i otuđio nekoliko 
desetaka stabala iz šume 
u mjestu Grabrovec

U četvrtak je 53-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako mu je 
nepoznati počinitelj u razdoblju od 
1. kolovoza do 8. listopada porušio 
i otuđio nekoliko desetaka stabala 
iz šume u mjestu Grabrovec, čime 
je oštećen za desetak tisuća kuna. 
U Vrtnjakovcu je pak nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 

kuću iz koje je otuđio novac, oštetivši 
61-godišnju hrvatsku državljanku 
za nekoliko tisuća kuna. U mjestu 
Krušljevo Selo, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u kuću u vlasništvu 
65-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje nije ništa otuđio. (jj) 

POZNATI DETALJI PROMETNE NESREĆE U KONJŠČINI, U 
KOJOJ JE LAKŠE OZLIJEĐENO I JEDNO DIJETE

U raskrižju oduzela 
prednost prolaska osobnom 
automobilu, 47-godišnja 
putnica teško ozlijeđena

Tražili su od nje novac, kako 
ne bi otkrivali činjenice iz 
njezina privatna života

U ponedjeljak je 35-godišnja 
hrvatska državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila kako 
su 26-godišnji i 31-godišnji hrvatski 
državljani unatrag godinu dana od 
nje tražili novac kako ne bi iznosili 
činjenice o njenom osobnom životu.
Prijavljene su i dvije krađe. U 
ponedjeljak je u Zaboku nepoznati 
počinitelj otuđio dva tableta 

iz staklene vitrine u trgovini 
telekomunikacijske opreme, oštetivši 
32-godišnjeg vlasnika za nekoliko 
tisuća kuna. U Zlatar Bistrici je pak 
36-godišnji hrvatski državljanin na 
benzinskoj postaji natočio gorivo u 
osobni automobil te se udaljio ne 
plativši račun, čime je poduzeće iz 
Zagreba oštećeno za nekoliko stotina 
kuna.  (jj) 

LOPOVI U AKCIJI: ZAGORSKOJ POLICIJI PRIJAVLJENO PET 
KRAĐA

OPLJAČKANA ŽUPNA CRKVA 
U V. TRGOVIŠĆU: Ukraden 
novac i prijenosno računalo

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
zaprimila je prijave za pet krađa, te jedan 
pokušaj krađe. U noći s ponedjeljka na 
utorak u Donjoj Stubici na parkiralištu, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao u 
osobni automobil te iz pretinca otuđio 
novac, oštetivši 58-godišnju vlasnicu 
osobnog automobila za nekoliko stotina 
kuna. Te se noći dogodila i krađa u 
Velikom Trgovišću. Nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u župnu crkvu iz koje 
je otuđio novac i prijenosno računalo, 
počinivši materijalnu štetu od nekoliko 
tisuća kuna. 
41-godišnji hrvatski državljanin je 
pak prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj unatrag pola godine otuđio 
bicikl iz dvorišta kuće u Krapinskim 
Toplicama, čime je oštećen za nekoliko 
tisuća kuna, dok je 57-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj otuđio novčanik s osobnim 
dokumentima iz sobe u zdravstvenoj 
ustanovi u Krapinskim Toplicama, 
čime je oštećen za nekoliko stotina 
kuna. Također, iskoristivši odsutnost 

80-godišnjaka, nepoznati je počinitelj 
otuđio novac iz nezaključane kuće, čime 
je oštećen za nekoliko tisuća kuna.
U Oroslavju se pak dogodio pokušaj 
krađe. Nepoznati je počinitelj nasilno 
ušao u trgovinu u vlasništvu poduzeća iz 
Donje Stubice, iz koje nije ništa otuđio. 
(jj) 
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IZVORNO IME: Jungle Bunch
REDATELJ: David Alaux  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Ivan Đuričić, Filip Juričić, Mirela Brekalo-Popović
TRAJANJE FILMA: 97 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 
SADRŽAJ FILMA:
Maurice možda izgleda kao pingvin, ali on je pravi tigar iznutra! Odgojen od 
strane tigrova, on je najsmotaniji Kung fu majstor ikada. Zajedno sa svojim 
prijateljima, namjerava održati red i pravdu u džungli, kao što je njegova 
majka održavala prije njega.  Ali, to će biti teško, jer zla koala želi uništiti 
džunglu jednom zauvijek uz pomoć svoje vojske babuna.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 18.11.2017.  20.00h
JIGSAW 

IZVORNO IME: Jigsaw
REDATELJ: Michael Spierig, Peter Spierig  |  ŽANR: horor 
ULOGE: Laura Vandervoort, Tobin Bell, Callum Keith Rennie
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Osmi film u franšizi “Slagalica strave” pod nazivom “Jigsaw” donosi 
poznatu priču i još poznatijeg ubojicu. Tijela se počinju pojavljivati po 
gradu, i svako od njih je suočeno s jedinstveno ružnom smrću. Do se 
istraga odvija, dokazi upućuju na jednog čovjeka: Johna Kramera. Kako je 
to moguće? Čovjek poznat kao Jigsaw je mrtav više od desetljeća.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 18.11.2017.  18.00h
EKIPA IZ DŽUNGLE

18.11.SUBOTA 19:00
19.11.NEDJELJA 19:00

LIGA PRAVDE

ZABOK

Žanr:Akcija, Avantura, SF
Godina:2017
Redatelj: Zack Snyder
Glavne uloge: Gal Gadot, Jason Momoa, Amy Adams…
Trajanje filma : 116 min
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Odlična glumačka postava Gal Gadot, Amy Adams, Ben Affleck, Henry Cavill, Jason 
Momoa, Ezra Miller i Ray Fisher pod redateljskom palicom Zacka Snydera, postaju 
Wonder Woman, Lois Lane, Batman, Superman, Aquaman, The Flash i Cyborg!
Potaknut obnovljenom vjerom u čovječanstvo i inspiriran Supermanovim 
nesebičnim činom, Bruce Wayne zatraži pomoć svoje novootkrivene saveznice, 
Diane Prince, u suočavanju s najvećim neprijateljem do sada. Zajedno, Batman 
i Wonder Woman moraju pronaći tim superljudi kako bi otklonili novu prijetnju. 
Unatoč formaciji koju čine heroji Batman, Wonder Woman, Aquaman, Cyborg i 
Flash, možda će biti prekasno da se spasi planet od napada katastrofalnih razmjera..

18.11.SUBOTA 17:00
18.11.SUBOTA 17:00
EKIPA IZ DŽUNGLE       SINKRONIZIRANO

REDATELJ: David Alaux
ŽANR: animirani
ULOGE: Ivan Đuričić, Filip Juričić, Mirela Brekalo-Popović
TRAJANJE FILMA: 97 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 kn

Okupite cijelu obitelj i pridružite se ekipi iz džungle! Vesela animacija 
temeljena je poznatoj TV seriji koja je 2014. dobila nagradu Emmy te je 
prikazivana u preko 180 zemalja.

Maurice možda izgleda kao pingvin, ali on je pravi tigar iznutra! Odgojen 
od strane tigrova, on je najsmotaniji Kung fu majstor ikada. Zajedno sa 
svojim prijateljima, namjerava održati red i pravdu u džungli, kao što je 
njegova majka održavala prije njega.  Ali, to će biti teško, jer zla koala želi 
uništiti džunglu jednom zauvijek uz pomoć svoje vojske babuna.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=vPP6aIw1vgY
https://www.youtube.com/watch?v=fr_RPR06UIQ
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bela (10 mjeseci) Bety (1 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Linda (1,5 godina) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

17. studenog – rođen Janko Polić 
Kamov - hrvatski pjesnik, pripovjedač 
i dramatičar. Rođen je u uglednoj i 
imućnoj obitelji. Otac mu Ante s Hvara je 
doselio u Senj gdje je stekao trgovačku 
naobrazbu, a zatim je preselio u Rijeku 
te baveći se trgovinom stekao znatan 
imutak i ugled. Osim toga bio je javni 
i kulturni djelatnik: imao je bogatu 
biblioteku, prijateljevao je s Brnčićem, 
Derenčinom, Starčevićem i Supilom, 
dopisivao se sa Strossmayerom i 
Kranjčevićem, a s Politeom je izdavao 
reviju Prva hrvatska misao. Kamov stoji 
kao samosvojna, buntovna osobnost, 
te svojim djelom anticipira kasnije 
književne događaje koji će se zbiti i u 
Europi i u Hrvatskoj. Njegov je slučaj 
jedan od najkontroverznijih u novijoj 
hrvatskoj književnosti.

20. studenog – kraj bitke za Vukovar - 
Bitka za Vukovar je najveća i najkrvavija 
bitka u Domovinskom ratu. To je bila 
87-dnevna opsada hrvatskog grada 
Vukovara od strane Jugoslavenske 
narodne armije, uz pomoć srpskih 
paravojnih snaga od kolovoza do 
studenog 1991. godine tijekom 
Domovinskog rata. Bitka je završena 
porazom lokalnog Zbora narodne garde, 
velikim razaranjem Vukovara i brojnim 
ubojstvima i progonom hrvatskog 
stanovništva. U bitci je poginulo između 
2.900 i 3.600 ljudi. Iako je bitka bila 
značajan i simbolički gubitak za Hrvatsku, 
koja nije povratila kontrolu nad gradom 
do 1998. godine, to je, također, bila 
pobjeda, koja je koštala JNA i pomogla 
da Hrvatska dobije međunarodnu 
potporu za svoju neovisnost. Budući da 
je široko štovana kao ključni trenutak 
u tijeku Domovinskog rata, to je pirova 
pobjeda Jugoslavenske narodne armije 
nad hrvatskim braniteljima Vukovara.

Janko Polić Kamov Bitka za Vukovar
16. studenog – rođen Mate Parlov 
- slavni hrvatski boksač i olimpijski, 
europski i svjetski osvajač zlatnog odličja 
za bivšu Jugoslaviju. U profesionalnoj 
karijeri osvojio je 1976. godine naslov 
europskog prvaka u poluteškoj kategoriji 
i naslov svjetskog prvaka u poluteškoj 
kategoriji po WBC-u 1978. godine. Bio je 
prvi boksač iz socijalističkih zemalja koji 
je osvojio profesionalnu svjetsku titulu. 
Mate Parlov jedini je boksač u povijesti 
tog športa koji je osvojio olimpijsku, 
europsku i svjetsku amatersku,te 
europsku i svjetsku profesionalnu titulu. 
Bio je najbolji hrvatski i jugoslavenski 
boksač svih vremena, te je već za 
života proglašen najboljim hrvatskim 
športašem 20. stoljeća.

Mate Parlov
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HRABRO PREMA GRADU HEROJU 

Dvojica Pregračana se 
biciklima uputila u Vukovar

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
stu 18 stu 19 stu 20 stu 21

Kiša Oblačno sa sunčanim 
razdobljima

7 10 10Min 0 Min 0 Min 08 Min 0

Oblačno sa sunčanim 
razdobljima

Kiša

U sklopu Akcije “Biciklom za Vukovar”, 
dvojica Pregračana, Ivan Benc i Darko 
Kurko, uputili su se biciklima prema 
Vukovaru, gdje se danas obilježava 26. 
obljetnica pada grada. 
Za Vukovar su krenuli u srijedu u 
5.50 s Trga Gospe Kunagorske, gdje 
im je sretan put poželjela zamjenica 
gradonačelnika Pregrade Gordana 
Križanec - Ružić. Na putu prema gradu 
heroju pridružili su se grupi biciklista iz 
cijele Hrvatske.(jj) 


